

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 02 de Abril de 2019 • Edição Extraordinária 1442 • Ano XIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO PREGÃO / LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 072

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 005/2019

FORNECEDORA: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI - ME

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **Materiais de Papelaria** para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 25/03/2020

ITENS:

a) **Executivo Municipal** – Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
90	32	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO - 18 ML	50	UN	ECOLE IND.B RASILEIRA	0,88	44,00
235	26477	PASTA SUSPENS MARMORIZADA P/ ARQUIVO - PASTA SUSPENS MARMORIZADA PLASTIFICADA PARA ARQUIVO COM HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO COMPLETA. MARCA SUGERIDA: IDELLO OU MARCA SUPERIOR.	500	UN	POLYCART IN D.BRASILEIRA	1,12	560,00
TOTAL:							R\$ 604,00

b) **Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente** - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	26290	ALFINETE PARA MAPA Nº 3 CAI XA COM 50	1	CX	BRW IND.BRAS ILEIRA	1,68	1,68
90	32	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO - 18ML	12	UN	ECOLE IND.B RASILEIRA	0,88	10,56
120	18705	FITA ADESIVA CREPE 24 MMX 50 M	6	UN	EMBALANDO I ND.BRASILEIR A	3,06	18,36
195	26721	PAPEL CARBONO AZUL TAMANHO A4 - PAPEL CARBONO - MARCA SUGERIDA HÉLIOS 4000 FORMATO A4.	3	CX	TRIS IND.BRA SILEIRA	17,49	52,47
235	26477	PASTA SUSPENS MARMORIZADA P/ ARQUIVO - PASTA SUSPENS MARMORIZADA PLASTIFICADA PARA ARQUIVO COM HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO COMPLETA. MARCA SUGERIDA: IDELLO OU MARCA SUPERIOR.	200	UN	POLYCART IN D.BRASILEIRA	1,12	224,00
TOTAL:							R\$ 307,07

c) **Secretaria Municipal de Administração** - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
235	26477	PASTA SUSPENS MARMORIZADA P/ ARQUIVO - PASTA SUSPENS MARMORIZADA PLASTIFICADA PARA ARQUIVO COM HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO COMPLETA. MARCA SUGERIDA: IDELLO OU MARCA SUPERIOR.	120	UN	POLYCART IN D.BRASILEIRA	1,12	134,40
TOTAL:							R\$ 134,40

d)Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
120	18705	FITA ADESIVA CREPE 24 MMX 50 M	100	UN	EMBALANDO I ND.BRASILEIR A	3,06	306,00
235	26477	PASTA SUSPensa MARMORIZADA P/ ARQUIVO - PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA PARA ARQUIVO COM HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO COMPLETA. MARCA SUGERIDA: IDELLO OU MARCA SUPERIOR.	100	UN	POLYCART IN D.BRASILEIRA	1,12	112,00
TOTAL:							R\$ 418,00

e)Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	45880	APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO	500	UN	BRW IND.BRAS ILEIRA	0,46	230,00
15	26384	BASTÃO DE COLA QUENTE - 7 MM - > A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE	10000	UN	BRW IND.BRAS ILEIRA	0,29	2.900,00
89	8175	COLA LIQUIDA PARA ISOPOR - 90 G	2000	UN	NEW MAGIC I ND.BRASILEIR A	1,84	3.680,00
90	32	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO - 18 ML	480	UN	ECOLE IND.B RASILEIRA	0,88	422,40
139	1091	GIZ BRANCO - CX C/64 PALITOS -> GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO NÃO TÓXICO ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES APROXIMADO DE 8 CM DE ALTURA CX COM 64 PALITOS COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO MARCA BRASILEIRA	200	CX	DELTA IND.B RASILEIRA	1,46	292,00
140	1097	GIZ COLORIDO CX C/64 PALITOS -> GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO NÃO TÓXICO ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES APROXIMADO DE 8 CM DE ALTURA CX COM 64 PALITOS COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO MARCA BRASILEIRA	200	CX	DELTA IND.B RASILEIRA	2,10	420,00
147	35317	GRAMPEADOR PARA MADEIRA REFORÇADO - 106/8 REFORÇADO.	50	UN	WESTERN IND .BRASILEIRA	23,00	1.150,00
201	26723	PAPEL COLOR SET COLORIDO - 50X70CM.	8000	UN	VMP IND.BRAS ILEIRA	0,71	5.680,00
235	26477	PASTA SUSPensa MARMORIZADA P/ ARQUIVO - PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA PARA ARQUIVO COM HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO COMPLETA. MARCA SUGERIDA: IDELLO OU MARCA SUPERIOR.	2000	UN	POLYCART IN D.BRASILEIRA	1,12	2.240,00
301	10271	TINTA GUACHE - 500 ML - CORES VARIADAS - ATÓXICA SOLÚVEL EM AGUA CORES MISCÍVEIS ENTRE SI COMPOSIÇÃO RESINA AGUA PIGMENTOS CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL FRASCO 500 ML	2400	UN	PIRATININGA IND.BRASILEI RA	4,44	10.656,00
TOTAL:							R\$ 27.670,40

f)Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	26290	ALFINETE PARA MAPA Nº 3 CAI XA COM 50	200	CX	BRW IND.BRAS ILEIRA	1,68	336,00
15	26384	BASTÃO DE COLA QUENTE - 7 MM - > A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E	300	UN	BRW IND.BRAS	0,29	87,00

		CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE			ILEIRA		
50	35298	CANETA DE PONTA POROSA COR COLORIDAS	10	JG	BRW IND.BRAS ILEIRA	4,90	49,00
57	44931	CANETA PILOT PRETA/AZUL V3-CP0003-0/18485 - CANETA PILOT PRETA/AZUL V3 CP0003 0-18485 - CANETA PILOT PRETA/AZUL V3 CP0003 0-18485 PARA ELETROCARDIOGRAMA.	10	UN	PILOT IND.BR ASILEIRA	15,55	155,50
89	8175	COLA LIQUIDA PARA ISOPOR - 90 G	50	UN	NEW MAGIC I ND.BRASILEIR A	1,84	92,00
90	32	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO - 18 ML	300	UN	ECOLE IND.B RASILEIRA	0,88	264,00
118	26608	FICHARIO DE MESA 5"X8"	20	UN	BRW IND.BRAS ILEIRA	55,07	1.101,40
147	35317	GRAMPEADOR PARA MADEIRA REFORÇADO - 106/8 REFORÇADO.	2	UN	WESTERN IND .BRASILEIRA	23,00	46,00
162	6427	LANTERNA 9 LEDS - COM 9 LEDS DE ALTO BRILHO, FUNCIONA COM 3 PILHAS PALITO AAA, FEITA EM ALUMÍNIO RESISTENTE A ÁGUA, ANTI-SHOCK.	100	UN	WESTERN IND .BRASILEIRA	46,35	4.635,00
195	26721	PAPEL CARBONO AZUL TAMANHO A4 - PAPEL CARBONO - MARCA SUGERIDA HELIOS 4000 FORMATO A4.	5	CX	TRIS IND.BRA SILEIRA	17,49	87,45
201	26723	PAPEL COLOR SET COLORIDO - 50X70CM.	50	UN	VMP IND.BRAS ILEIRA	0,71	35,50
235	26477	PASTA SUSPensa MARMORIZADA P/ ARQUIVO - PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA PARA ARQUIVO COM HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO COMPLETA. MARCA SUGERIDA: IDELLO OU MARCA SUPERIOR.	4000	UN	POLYCARD IN D.BRASILEIRA	1,12	4.480,00
290	1062	REGUA 50 CM - TRANSPARENTE - PLÁSTICO.	50	UN	WALEU IND.B RASILEIRA	2,19	109,50
301	10271	TINTA GUACHE - 500 ML - CORES VARIADAS - ATÓXICA SOLÚVEL EM AGUA CORES MISCÍVEIS ENTRE SI COMPOSIÇÃO RESINA AGUA PIGMENTOS CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL FRASCO 500 ML	10	UN	PIRATININGA IND.BRASILEI RA	4,44	44,40
		TOTAL:					R\$ 11.522,75

g)Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	26290	ALFINETE PARA MAPA Nº 3 CAI XA COM 50	12	CX	BRW IND.BRAS ILEIRA	1,68	20,16
15	26384	BASTÃO DE COLA QUENTE - 7 MM - > A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE	100	UN	BRW IND.BRAS ILEIRA	0,29	29,00
50	35298	CANETA DE PONTA POROSA COR COLORIDAS	10	JG	BRW IND.BRAS ILEIRA	4,90	49,00
57	44931	CANETA PILOT PRETA/AZUL V3-CP0003-0/18485 - CANETA PILOT PRETA/AZUL V3 CP0003 0-18485 - CANETA PILOT PRETA/AZUL V3 CP0003 0-18485 PARA ELETROCARDIOGRAMA.	30	UN	PILOT IND.BR ASILEIRA	15,55	466,50
89	8175	COLA LIQUIDA PARA ISOPOR - 90 G	15	UN	NEW MAGIC I ND.BRASILEIR A	1,84	27,60
90	32	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO - 18 ML	40	UN	ECOLE IND.B RASILEIRA	0,88	35,20
120	18705	FITA ADESIVA CREPE 24 MMX 50 M	20	UN	EMBALANDO I	3,06	61,20

					ND.BRASILEIR A		
139	1091	GIZ BRANCO - CX C/64 PALITOS -> GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO NÃO TÓXICO ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES APROXIMADO DE 8 CM DE ALTURA CX COM 64 PALITOS COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO MARCA BRASILEIRA	15	CX	DELTA IND.B RASILEIRA	1,46	21,90
140	1097	GIZ COLORIDO CX C/64 PALITOS -> GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO NÃO TÓXICO ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES APROXIMADO DE 8 CM DE ALTURA CX COM 64 PALITOS COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO MARCA BRASILEIRA	15	CX	DELTA IND.B RASILEIRA	2,10	31,50
195	26721	PAPEL CARBONO AZUL TAMANHO A4 - PAPEL CARBONO - MARCA SUGERIDA HELIOS 4000 FORMATO A4.	10	CX	TRIS IND.BRA SILEIRA	17,49	174,90
201	26723	PAPEL COLOR SET COLORIDO - 50X70CM.	100	UN	VMP IND.BRAS ILEIRA	0,71	71,00
235	26477	PASTA SUSPensa MARMORIZADA P/ ARQUIVO - PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA PARA ARQUIVO COM HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO COMPLETA. MARCA SUGERIDA: IDELLO OU MARCA SUPERIOR.	400	UN	POLY CART IN D.BRASILEIRA	1,12	448,00
256	26784	PINCEL CHATO Nº14 - CABO LONGO COR AMARELA COMPOSIÇÃO CERDAS COR BRANCA FORMATO CHATO TÉCNICA ÓLEO E ACRÍLICO VIROLA ALUMÍNIO	10	UN	LEO LEO IND .BRASILEIRA	2,36	23,60
290	1062	REGUA 50 CM - TRANSPARENTE - PLÁSTICO.	3	UN	WALEU IND.B RASILEIRA	2,19	6,57
301	10271	TINTA GUACHE - 500 ML - CORES VARIADAS - ATÓXICA SOLÚVEL EM AGUA CORES MISCÍVEIS ENTRE SI COMPOSIÇÃO RESINA AGUA PIGMENTOS CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL FRASCO 500 ML	80	UN	PIRATININGA IND.BRASILEI RA	4,44	355,20
		TOTAL:					R\$ 1.821,33

h)Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
15	26384	BASTÃO DE COLA QUENTE - 7 MM -> A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE	5	UN	BRW IND.BRAS ILEIRA	0,29	1,45
57	44931	CANETA PILOT PRETA/AZUL V3-CP0003-0/18485 - CANETA PILOT PRETA/AZUL V3 CP0003 0-18485 - CANETA PILOT PRETA/AZUL V3 CP0003 0-18485 PARA ELETROCARDIOGRAMA.	5	UN	PILOT IND.BR ASILEIRA	15,55	77,75
90	32	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO - 18 ML	50	UN	ECOLE IND.B RASILEIRA	0,88	44,00
120	18705	FITA ADESIVA CREPE 24 MMX 50 M	50	UN	EMBALANDO I ND.BRASILEIR A	3,06	153,00
196	26694	PAPEL CARBONO TAM.A4 - PRETO	5	FL	RADEX IND.BR ASILEIRA	0,39	1,95
290	1062	REGUA 50 CM - TRANSPARENTE	20	UN	WALEU IND.B RASILEIRA	2,19	43,80
		TOTAL:					R\$ 321,95

i) Secretaria Municipal de Cultura Lazer Turismo e Juventude - Coordenadoria de Turismo e Laser

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
15	26384	BASTÃO DE COLA QUENTE - 7 MM - > A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE	500	UN	BRW IND.BRAS ILEIRA	0,29	145,00
90	32	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO - 18 ML	10	UN	ECOLE IND.B RASILEIRA	0,88	8,80
120	18705	FITA ADESIVA CREPE 24 MMX 50 M	50	UN	EMBALANDO I ND.BRASILEIR A	3,06	153,00
147	35317	GRAMPEADOR PARA MADEIRA REFORÇADO - 106/8 REFORÇADO.	5	UN	WESTERN IND .BRASILEIRA	23,00	115,00
290	1062	REGUA 50 CM - TRANSPARENTE	10	UN	WALEU IND.B RASILEIRA	2,19	21,90
TOTAL:							R\$ 443,70

ATA Nº: 073

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 005/2019

FORNECEDORA: COMERCIAL PRIME DE MOVEIS - EIRELI - ME

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **Materiais de Papelaria** para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 25/03/2020

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	26301	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38 X 51MM C/4 - BLOCO ADESIVO PARA RECADO, EMBALAGEM CONTENDO 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS CADA, MED. 38 MM X 50 MM CORES DIVERSAS.	100	PCT	IMPRIMASTER	0,63	63,00
64	18068	CAPA DE PAPEL PARA CD	100	UN	SCRITY	0,09	9,00
84	4421	COLA BRANCA - 500G ->	50	UN	PIRATININGA	4,05	202,50
94	35342	ELASTICO P/ DINHEIRO - PACOTE DE 1 KG	50	PCT	RED BOR	14,97	748,50
273	6691	PRANCHETA DE ACRÍLICO C/ PRENDEDOR -> EM ACRÍLICO. MEDIDA APROXIMADA DE 240X340X40MM, COR CRISTAL OU FUME.	50	UN	WALEU	9,50	475,00
276	41974	PRENDEDORES DE PAPEL 26/26/1277-51 MM CORPO DE METAL	50	UN	BRW	1,10	55,00
280	13354	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO - AZUL 37 ML.	15	UN	RADEX	2,21	33,15
281	17713	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO PRETO 37 ML	15	UN	RADEX	2,21	33,15
292	40862	SPRAY LIMPADOR DE QUADRO BRANCO 60 ML	15	FR	RADEX	7,22	108,30
TOTAL:							R\$ 1.727,60

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	26301	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38 X 51MM C/4 - BLOCO ADESIVO PARA RECADO, EMBALAGEM CONTENDO 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS CADA, MED. 38 MM X 50 MM CORES DIVERSAS.	30	PCT	IMPRIMASTER	0,63	18,90
37	26318	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL PEQUENO C/96FL	10	UN	3B	3,90	39,00
64	18068	CAPA DE PAPEL PARA CD	200	UN	SCRITY	0,09	18,00
65	26981	CAPA DE PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO FRENTE - PARA PAPEL OFÍCIO 2.	30	UN	LASSANE	0,18	5,40
66	26343	CAPA DE PLÁSTICO P/ ENCADER-	30	UN	LASSANE	0,18	5,40

		NAÇÃO FRENTE - TAMANHO A4, PLÁSTICO.					
67	26342	CAPA DE PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO FUNDO - TAMANHO A4, PLÁSTICO, CAPA OPACA NA COR PRETA.	30	UN	LASSANE	0,18	5,40
68	26497	CAPA DE PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO FUNDO - PARA PAPEL OFÍCIO 2.	30	UN	LASSANE	0,18	5,40
70	26725	CARTOLINA BRANCA - TAMANHO 50 X 66 GRAMATURA 150G	15	UN	ALOFORM	0,39	5,85
84	4421	COLA BRANCA - 500G ->	2	UN	PIRATININGA	4,05	8,10
91	26419	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA LARGA	3	UN	CARBRINK	12,60	37,80
94	35342	ELÁSTICO P/ DINHEIRO - PACO TE DE 1 KG	2	PCT	RED BOR	14,97	29,94
99	8533	ESPIRAL PLÁSTICO 07 MM	20	UN	USA FOLIEN	0,08	1,60
100	11023	ESPIRAL PLÁSTICO 25 MM	20	UN	USA FOLIEN	0,39	7,80
103	35344	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO-Nº12 TRANSPARENTE	20	UN	USA FOLIEN	0,15	3,00
104	35343	ESPIRAL PLÁSTICO P/ENCADERNAÇÃO-Nº09 TRANSPARENTE	20	UN	USA FOLIEN	0,12	2,40
106	35357	ESPIRAL PLÁSTICOS P/ENCADERNAÇÃO Nº23 TRANSPARENTE	20	UN	USA FOLIEN	0,30	6,00
107	8527	ESPIRAL PLÁSTICO TRANSPARENTE 45 MM	15	UN	USA FOLIEN	1,24	18,60
127	250	FITA DUPLA FACE 12MMX30M	8	UN	ADELBRAS	2,99	23,92
170	32432	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO - FORMULA EXCLUSIVA DE CORTIARTE PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE DE QUADRO BRANCO NÃO TOXICO 100 ML.	2	UN	RADEX	7,22	14,44
241	21678	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS +- 60 FOLHAS - PERFURADOR PROFISIONAL PARA 2 FUROS, ESTRUTURA EM METAL. COM CAPACIDADE DE ATE150 FOLHAS DE 20 LB. COM PERFURADORES EM AÇO TEMPERADO AFIADOS E DURADOUROS. COM ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL E DEPÓSITO.	3	UN	CAVIA	51,99	155,97
272	35297	PORTA CANETA, CLIPES, BORRACHA EM ACRÍLICO - PORTA CANETA C/ LUGAR PARA CLIPES, CANETAS, BORRACHA, LEMBRETES. EM ACRÍLICO, COR FUMÉ.	8	UN	WALEU	6,53	52,24
273	6691	PRANCHETA DE ACRÍLICO C/ PRENDEDOR -> EM ACRÍLICO. MEDIDA APROXIMADA DE 240X340X40MM, COR CRISTAL OU FUME.	10	UN	WALEU	9,50	95,00
275	35308	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CORPO DE METAL	10	UN	BRW	0,68	6,80
276	41974	PRENDEDORES DE PAPEL 26/26/1277-51 MM CORPO DE METAL	10	UN	BRW	1,10	11,00
292	40862	SPRAY LIMPADOR DE QUADRO BRANCO 60ML	2	FR	RADEX	7,22	14,44
295	11216	TESOURA DE PICOTAR COM CABO PLÁSTICO AÇO INOX 22 CM X LARGURA 8,5 CM	1	UN	CLASSE	16,60	16,60
		TOTAL:					R\$ 609,00

c)Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	26301	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38 X 51MM C/4 - BLOCO ADESIVO PARA RECADO, EMBALAGEM CONTENDO 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS CADA, MED. 38 MM X 50 MM CORES	30	PCT	IMPRIMASTER	0,63	18,90

		DIVERSAS.					
66	26343	CAPA DE PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO FRENTE - TAMANHO A4, PLÁSTICO.	10	UN	3B	3,90	39,00
67	26342	CAPA DE PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO FUNDO - TAMANHO A4, PLÁSTICO, CAPA OPACA NA COR PRETA.	200	UN	SCRITY	0,09	18,00
94	35342	ELASTICO P/ DINHEIRO - PACO TE DE 1 KG	30	UN	LASSANE	0,18	5,40
149	26429	GRAMPO MOL 20 MM X 32	10	UN	BRW	0,18	1,80
150	26442	GRAMPO MOL 41 MM - GRAMPO PRETO.	30	UN	BRW	0,68	20,40
272	35297	PORTA CANETA, CLIPES, BORRACHA EM ACRÍLICO - PORTA CANETA C/ LUGAR PARA CLIPES, CANETAS, BORRACHA, LEMBRETES. EM ACRÍLICO, COR FUMÊ.	5	UN	WALEU	6,53	32,65
273	6691	PRANCHETA DE ACRÍLICO C/ PRENDEDOR -> EM ACRÍLICO. MEDIDA APROXIMADA DE 240X340X40MM, COR CRISTAL OU FUME.	5	UN	WALEU	9,50	47,50
		TOTAL:					R\$ 220,40

d)Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	26301	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38 X 51MM C/4 - BLOCO ADESIVO PARA RECADO, EMBALAGEM CONTENDO 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS CADA, MED. 38 MM X 50 MM CORES DIVERSAS.	15	PCT	IMPRIMASTER	0,63	9,45
84	4421	COLA BRANCA - 500G ->	30	UN	PIRATININGA	4,05	121,50
241	21678	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS +- 60 FOLHAS - PERFURADOR PROFISIONAL PARA 2 FUROS, ESTRUTURA EM METAL. COM CAPACIDADE DE ATE150 FOLHAS DE 20 LB, COM PERFURADORES EM AÇO TEMPERADO AFIADOS E DURADOUROS. COM ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL E DEPÓSITO.	10	UN	CAVIA	51,99	519,90
281	17713	REABASTECEADOR DE PINCEL ATÔMICO PRETO 37 ML	10	UN	RADEX	2,21	22,10
		TOTAL:					R\$ 672,95

e)Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	26301	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38 X 51MM C/4 - BLOCO ADESIVO PARA RECADO, EMBALAGEM CONTENDO 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS CADA, MED. 38 MM X 50 MM CORES DIVERSAS.	50	PCT	IMPRIMASTER	0,63	31,50
38	36767	CADERNO DESENHO 48 FLS - ESPIRAL FLEXÍVEL	5.000	UN	3B	1,55	7.750,00
66	26343	CAPA DE PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO FRENTE - TAMANHO A4, PLÁSTICO.	3.000	UN	LASSANE	0,18	540,00
67	26342	CAPA DE PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO FUNDO - TAMANHO A4, PLÁSTICO, CAPA OPACA NA COR PRETA.	3.000	UN	LASSANE	0,18	540,00
70	26725	CARTOLINA BRANCA - TAMANHO 50 X 66 GRAMATURA 150G	5.000	UN	ALOFORM	0,39	1.950,00
83	1816	COLA BRANCA - 1 KG - COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL ATÓXICA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVILINA.	1.000	FR	PIRATININGA	7,35	7.350,00

98	10306	ENVELOPE PLÁSTICO - PARA PASTA CATÁLOGO, TIPO PLÁSTICO POLIETILENO LISO ALTA TRANSPARENTE ESPESURA 1 MM MEDINDO 240X330MM COM 4 FUROS.	10.000	UN	DAC	0,09	900,00
103	35344	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO-Nº12 TRANSPARENTE	1.000	UN	USA FOLIEN	0,15	150,00
104	35343	ESPIRAL PLÁSTICO P/ENCADERNAÇÃO-Nº09 TRANSPARENTE	1.000	UN	USA FOLIEN	0,12	120,00
106	35357	ESPIRAL PLÁSTICOS P/ENCADERNAÇÃO Nº23 TRANSPARENTE	1.000	UN	USA FOLIEN	0,30	300,00
127	250	FITA DUPLA FACE 12MMX30M	2.000	UN	ADELBRAS	2,99	5.980,00
133	6277	FOLHA DE ISOPOR C/ 2 CM DE ESPESURA - 100X50CM.	1.000	UN	ISOFOUR	3,12	3.120,00
170	32432	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO - FORMULA EXCLUSIVA DE CORTIARTE PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE DE QUADRO BRANCO NÃO TOXICO 100 ML.	250	UN	RADEX	7,22	1.805,00
194	26715	PAPEL CAMURÇA 40 CMX 60 CM-CORES VARIADAS	3.000	FL	VMP	0,59	1.770,00
273	6691	PRANCHETA DE ACRÍLICO C/ PRENDEDOR -> EM ACRÍLICO. MEDIDA APROXIMADA DE 240X340X40MM, COR CRISTAL OU FUME.	50	UN	WALEU	9,50	475,00
280	13354	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO - AZUL 37 ML.	200	UN	RADEX	2,21	442,00
281	17713	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO PRETO 37 ML	200	UN	RADEX	2,21	442,00
286	248	REABASTECEDOR PINCEL ATÔMICO 37 ML.	300	UN	RADEX	2,21	663,00
288	4463	REGUA 100 CM - DE MADEIRA	200	UN	STALO	5,79	1.158,00
295	11216	TESOURA DE PICOTAR COM CABO PLÁSTICO AÇO INOX 22 CM X LARGURA 8,5 CM	100	UN	CLASSE	16,60	1.660,00
		TOTAL:					R\$ 37.146,50

f)Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	26301	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38 X 51MM C/4 - BLOCO ADESIVO PARA RECADO, EMBALAGEM CONTENDO 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS CADA, MED. 38 MM X 50 MM CORES DIVERSAS.	50	PCT	IMPRIMASTER	0,63	31,50
37	26318	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL PEQUENO C/96FL	100	UN	3B	3,90	390,00
64	18068	CAPA DE PAPEL PARA CD	50	UN	SCRITY	0,09	4,50
70	26725	CARTOLINA BRANCA - TAMANHO 50 X 66 GRAMATURA 150G	500	UN	ALOFORM	0,39	195,00
83	1816	COLA BRANCA - 1 KG - COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL ATÓXICA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVILINA.	10	FR	PIRATININGA	7,35	73,50
84	4421	COLA BRANCA - 500G ->	5	UN	PIRATININGA	4,05	20,25
88	26376	COLA P/ DECOUPAGE - MULTICOLAGE 250G, MARCA SUGERIDA ACRILEX	5	UN	ACRILEX	10,26	51,30
94	35342	ELASTICO P/ DINHEIRO - PACO TE DE 1 KG	50	PCT	RED BOR	14,97	748,50
98	10306	ENVELOPE PLÁSTICO - PARA PASTA CATÁLOGO, TIPO PLÁSTICO POLIETILENO LISO ALTA TRANSPARENTE ESPESURA 1 MM MEDINDO 240X330MM COM 4 FUROS.	100	UN	DAC	0,09	9,00
107	8527	ESPIRAL PLÁSTICO TRANSPARENTE 45 MM	5	UN	USA FOLIEN	1,24	6,20
127	250	FITA DUPLA FACE 12MMX30M	150	UN	ADELBRAS	2,99	448,50

133	6277	FOLHA DE ISOPOR C/ 2 CM DE ESPESURA - 100X50CM.	10	UN	ISOFOUR	3,12	31,20
134	8174	FOLHA DE ISOPOR C/ 3 CM DE ESPESURA - 50CMX100CM	50	UN	ISOFOUR	4,70	235,00
149	26429	GRAMPO MOL 20 MM X 32	36	UN	BRW	0,18	6,48
150	26442	GRAMPO MOL 41 MM - GRAMPO PRETO.	36	UN	BRW	0,68	24,48
170	32432	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO - FORMULA EXCLUSIVA DE CORTIARTE PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE DE QUADRO BRANCO NÃO TOXICO 100 ML.	5	UN	RADEX	7,22	36,10
194	26715	PAPEL CAMURÇA 40 CMX 60CM-CORES VARIADAS	50	FL	VMP	0,59	29,50
224	26478	Pasta catálogo c/100 fl	50	UN	DAC	12,59	629,50
241	21678	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS +- 60 FOLHAS - PERFURADOR PROFISIONAL PARA 2 FUROS, ESTRUTURA EM METAL. COM CAPACIDADE DE ATE150 FOLHAS DE 20 LB, COM PERFURADORES EM AÇO TEMPERADO AFIADOS E DURADOUROS. COM ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL E DEPÓSITO.	10	UN	CAVIA	51,99	519,90
271	4643	PLACA DE ISOPOR - 5 CM	50	UN	ISOFOUR	7,50	375,00
272	35297	PORTA CANETA, CLIPES, BORRACHA EM ACRÍLICO - PORTA CANETA C/ LUGAR PARA CLIPES, CANETAS, BORRACHA, LEMBRETES. EM ACRÍLICO, COR FUMÊ.	50	UN	WALEU	6,53	326,50
273	6691	PRANCHETA DE ACRÍLICO C/ PRENDEDOR -> EM ACRÍLICO. MEDIDA APROXIMADA DE 240X340X40MM, COR CRISTAL OU FUME.	150	UN	WALEU	9,50	1.425,00
287	42082	REFORÇO GOMADO	2	UN	SAFRA	24,87	49,74
292	40862	SPRAY LIMPADOR DE QUADRO BRANCO 60ML	5	FR	RADEX	7,22	36,10
295	11216	TESOURA DE PICOTAR COM CABO PLÁSTICO AÇO INOX 22 CM X LARGURA 8,5 CM	5	UN	CLASSE	16,60	83,00
		TOTAL:					R\$ 5.785,75

g)Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	26291	ALFINETE - PALITO NIQUELADO Nº 29 CX 50 GRAMAS.	20	CX	CIRCULO	3,75	75,00
20	26301	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38 X 51MM C/4 - BLOCO ADESIVO PARA RECADO, EMBALAGEM CONTENDO 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS CADA, MED. 38 MM X 50 MM CORES DIVERSAS.	60	PCT	IMPRIMASTER	0,63	37,80
25	8854	BOLA DE ISOPOR - 15 MM	100	UN	STYROFORM	0,05	5,00
27	7876	BOLA DE ISOPOR - 3,5 CM	100	UN	STYROFORM	0,11	11,00
28	26821	BOLA DE ISOPOR - 40 MM	100	UN	STYROFORM	0,29	29,00
30	26823	BOLA DE ISOPOR - 90 MM	100	UN	STYROFORM	0,59	59,00
37	26318	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL PEQUENO C/96FL	50	UN	3B	3,90	195,00
66	26343	CAPA DE PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO FRENTE - TAMANHO A4, PLÁSTICO.	150	UN	LASSANE	0,18	27,00
67	26342	CAPA DE PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO FUNDO - TAMANHO A4, PLÁSTICO, CAPA OPACA NA COR PRETA.	150	UN	LASSANE	0,18	27,00
70	26725	CARTOLINA BRANCA - TAMANHO 50 X 66 GRAMATURA 150G	60	UN	ALOFORM	0,39	23,40

83	1816	COLA BRANCA - 1 KG - COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL ATÓXICA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVILINA.	6	FR	PIRATININGA	7,35	44,10
84	4421	COLA BRANCA - 500G ->	10	UN	PIRATININGA	4,05	40,50
94	35342	ELASTICO P/ DINHEIRO - PACO TE DE 1 KG	10	PCT	RED BOR	14,97	149,70
99	8533	ESPIRAL 07MM	50	UN	USA FOLIEN	0,08	4,00
100	11023	ESPIRAL 25MM	50	UN	USA FOLIEN	0,39	19,50
127	250	FITA DUPLA FACE 12MMX30M	30	UN	ADELBRAS	2,99	89,70
134	8174	FOLHA DE ISOPOR C/ 3 CM DE ESPESSURA - 50CMX100CM	40	UN	ISOFOUR	4,70	188,00
194	26715	PAPEL CAMURÇA 40 CMX 60CM-CORES VARIADAS	150	FL	VMP	0,59	88,50
224	26478	PASTA CATALOGO C/100 FL	3	UN	DAC	12,59	37,77
241	21678	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS +- 60 FOLHAS - PERFURADOR PROFISIONAL PARA 2 FUROS, ESTRUTURA EM METAL. COM CAPACIDADE DE ATE150 FOLHAS DE 20 LB, COM PERFURADORES EM AÇO TEMPERADO AFIADOS E DURADOUROS. COM ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL E DEPÓSITO.	5	UN	CAVIA	51,99	259,95
254	23339	PINCEL CHANFRADO SINTÉTICO CHATO - CABO LONGO	15	UN	TIGRE	1,25	18,75
258	26794	PINCEL P/ PINTURA Nº 04 REDONDO, CABO LONGO AMARELO	15	UN	TIGRE	1,41	21,15
259	26795	PINCEL P/ PINTURA Nº 08 REDONDO, CABO LONGO AMARELO	15	UN	TIGRE	1,58	23,70
260	26796	PINCEL P/ PINTURA Nº 10 REDONDO, CABO LONGO AMARELO	15	UN	TIGRE	1,68	25,20
261	26847	PINCEL P/ PINTURA Nº 12 REDONDO, CABO LONGO AMARELO	15	UN	TIGRE	1,88	28,20
271	4643	PLACA DE ISOPOR - 5 CM	20	UN	ISOFOUR	7,50	150,00
272	35297	PORTA CANETA, CLIPES, BORRACHA EM ACRÍLICO - PORTA CANETA C/ LUGAR PARA CLIPES, CANETAS, BORRACHA, LEMBRETES. EM ACRÍLICO, COR FUMÊ.	40	UN	WALEU	6,53	261,20
273	6691	PRANCHETA DE ACRÍLICO C/ PRENDEDOR -> EM ACRÍLICO. MEDIDA APROXIMADA DE 240X340X40MM, COR CRISTAL OU FUME.	20	UN	WALEU	9,50	190,00
275	35308	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CORPO DE METAL	60	UN	BRW	0,68	40,80
276	41974	PRENDEDORES DE PAPEL 26/26/1277-51 MM CORPO DE METAL	40	UN	BRW	1,10	44,00
280	13354	REABASTECEADOR DE PINCEL ATÔMICO - AZUL 37ML.	15	UN	RADEX	2,21	33,15
281	17713	REABASTECEADOR DE PINCEL ATÔMICO PRETO 37ML	15	UN	RADEX	2,21	33,15
288	4463	REGUA 100 CM - DE MADEIRA	2	UN	STALO	5,79	11,58
292	40862	SPRAY LIMPADOR DE QUADRO BRANCO 60ML	10	FR	RADEX	7,22	72,20
295	11216	TESOURA DE PICOTAR COM CABO PLÁSTICO AÇO INOX 22 CM X LARGURA 8,5 CM	4	UN	CLASSE	16,60	66,40
		TOTAL:					R\$ 2.430,40

h)Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	26301	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38 X 51MM C/4 - BLOCO ADESIVO PARA RECADO, EMBALAGEM CONTENDO 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS CADA, MED. 38 MM X 50 MM CORES DIVERSAS.	20	PCT	IMPRIMASTER	0,63	12,60

37	26318	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL P EQUENO C/96FL	20	UN	3B	3,90	78,00
40	35293	CADERNO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS - FLEXÍVEL	10	UN	3B	3,40	34,00
64	18068	CAPA DE PAPEL PARA CD	100	UN	SCRITY	0,09	9,00
65	26981	CAPA DE PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO FRENTE - PARA PAPEL OFÍCIO 2.	50	UN	LASSANE	0,18	9,00
66	26343	CAPA DE PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO FRENTE - TAMANHO A4, PLÁSTICO.	50	UN	LASSANE	0,18	9,00
67	26342	CAPA DE PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO FUNDO - TAMANHO A4, PLÁSTICO, CAPA OPACA NA COR PRETA.	50	UN	LASSANE	0,18	9,00
70	26725	CARTOLINA BRANCA - TAMANHO 50 X 66 GRAMATURA 150G	20	UN	ALOFORM	0,39	7,80
83	1816	COLA BRANCA - 1 KG - COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL ATÓXICA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVILINA.	5	FR	PIRATININGA	7,35	36,75
88	26376	COLA P/ DECOUPAGE - MULTICOLAGE 250G, MARCA SUGERIDA ACRILEX	5	UN	ACRILEX	10,26	51,30
99	8533	ESPIRAL 07MM	50	UN	USA FOLIEN	0,08	4,00
100	11023	ESPIRAL 25MM	50	UN	USA FOLIEN	0,39	19,50
103	35344	ESPIRAL P/ENCADERNACAO-Nº12 TRANSPARENTE	50	UN	USA FOLIEN	0,15	7,50
104	35343	ESPIRAL P/ENCADERNACAO-Nº09 TRANSPARENTE	50	UN	USA FOLIEN	0,12	6,00
106	35357	ESPIRAL P/ENCARDENACAO Nº23 TRANSPARENTE	50	UN	USA FOLIEN	0,30	15,00
107	8527	ESPIRAL TRANSPARENTE 45MM	50	UN	USA FOLIEN	1,24	62,00
134	8174	FOLHA DE ISOPOR C/ 3 CM DE ESPESURA - 50CMX100CM	10	UN	ISOFOUR	4,70	47,00
177	11616	LIXA D ÁGUA 150 DIMENSÕES 225 MM X 275 MM	100	PÇ	TIGRE	1,28	128,00
178	27681	LIXA D ÁGUA 180 DIMENSÕES 225 MM X 275 MM	200	PÇ	TIGRE	1,28	256,00
194	26715	PAPEL CAMURÇA 40 CMX 60CM-CORES VARIADAS	20	FL	VMP	0,59	11,80
241	21678	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS +- 60 FOLHAS - PERFURADOR PROFISIONAL PARA 2 FUROS, ESTRUTURA EM METAL. COM CAPACIDADE DE ATE150 FOLHAS DE 20 LB. COM PERFURADORES EM AÇO TEMPERADO AFIADOS E DURADOUROS. COM ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL E DEPÓSITO.	1	UN	CAVIA	51,99	51,99
254	23339	PINCEL CHANFRADO SINTÉTICO CHATO - CABO LONGO	2	UN	TIGRE	1,25	2,50
273	6691	PRANCHETA DE ACRÍLICO C/ PRENDEDOR -> EM ACRÍLICO. MEDIDA APROXIMADA DE 240X340X40MM, COR CRISTAL OU FUME.	20	UN	WALEU	9,50	190,00
292	40862	SPRAY LIMPADOR DE QUADRO BRANCO 60ML	5	FR	RADEX	7,22	36,10
		TOTAL:					R\$ 1.093,84

i)Secretaria Municipal de Cultura Lazer Turismo e Juventude - Coordenadoria de Turismo e Laser

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	26301	BLOCO DE RECADADO AUTOADESIVO 38 X 51MM C/4 - BLOCO ADESIVO PARA RECADADO, EMBALAGEM CONTENDO 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS CADA, MED. 38 MM X 50 MM CORES DIVERSAS.	100	PCT	IMPRIMASTER	0,63	63,00
70	26725	CARTOLINA BRANCA - TAMANHO 50 X 66 GRAMATURA 150G	100	UN	ALOFORM	0,39	39,00

83	1816	COLA BRANCA - 1 KG - COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL ATÓXICA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVILINA.	50	FR	PIRATININGA	7,35	367,50
84	4421	COLA BRANCA - 500G ->	10	UN	PIRATININGA	4,05	40,50
127	250	FITA DUPLA FACE 12MMX30M	10	UN	ADELBRAS	2,99	29,90
272	35297	PORTA CANETA, CLIPES, BORRACHA EM ACRÍLICO - PORTA CANETA C/ LUGAR PARA CLIPES, CANETAS, BORRACHA, LEMBRETES. EM ACRÍLICO, COR FUMÊ.	10	UN	WALEU	6,53	65,30
273	6691	PRANCHETA DE ACRÍLICO C/ PRENDEDOR -> EM ACRÍLICO. MEDIDA APROXIMADA DE 240X340X40MM, COR CRISTAL OU FUME.	30	UN	WALEU	9,50	285,00
292	40862	SPRAY LIMPADOR DE QUADRO BRANCO 60ML	10	FR	RADEX	7,22	72,20
295	11216	TESOURA DE PICOTAR COM CABO PLÁSTICO AÇO INOX 22 CM X LARGURA 8,5 CM	2	UN	CLASSE	16,60	33,20
TOTAL:							R\$ 995,60

ATA Nº: 074

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 005/2019

FORNECEDORA: COMPATIVEL COMERCIO MATERIAIS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI ME

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **Materiais de Papelaria** para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 25/03/2020

ITENS:

a) Executivo Municipal – Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	16759	APONTADOR COM DEPOSITO	50	UN	LEOLEO	0,54	27,00
21	26302	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 75 X 100 MM - BLOCO COM 100 FLS.	100	BL	JOCAR	1,89	189,00
278	26671	QUADRO BRANCO 1,20 X 90 CM	3	UN	GUEDES	62,97	188,91
TOTAL:							R\$ 404,91

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	16759	APONTADOR COM DEPOSITO	10	UN	LEOLEO	0,54	5,40
21	26302	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 75 X 100 MM - BLOCO COM 100 FLS.	30	BL	JOCAR	1,89	56,70
87	26382	COLA LIQUIDA - 90 G - BRANCA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	8	UN	ZASTRAZ	0,91	7,28
231	21901	PASTA POLIONDA 335X250X40MM - COR VARIAD.	50	UN	ALAPLAST	1,88	94,00
232	16376	PASTA POLIONDA LARGA COM ELÁSTICO E ABA - PASTA DE ALTURA 6 CM, TAMANHO 33,5 X 24,5 CM CORES VARIADAS.	50	UN	ALAPLAST	2,03	101,50
278	26671	QUADRO BRANCO 1,20 X 90 CM	1	UN	GUEDES	62,97	62,97
279	17715	QUADRO MURAL FELTRO VERDE 1,00 X 0,80 M	1	UN	GUEDES	53,99	53,99
TOTAL:							R\$ 381,84

c) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	16759	APONTADOR COM DEPOSITO	10	UN	LEOLEO	0,54	5,40
21	26302	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 75 X 100 MM - BLOCO COM 100 FLS.	30	BL	JOCAR	1,89	56,70
87	26382	COLA LIQUIDA - 90 G - BRANCA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	20	UN	ZASTRAZ	0,91	18,20

		DE.					
158	8922	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50	10	PCT	IARA	6,44	64,40
		TOTAL:					R\$ 144,70

d)Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	13	APONTADOR SIMPLES	10	UN	LEOLEO	0,14	1,40
14	26383	BASTÃO DE COLA QUENTE - 11,2MM X 30 CM -> BASTÃO SEMITRANS-PA-RENTE.	10	UN	CLASSE	0,58	5,80
21	26302	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 75 X 100 MM - BLOCO COM 100 FLS.	15	BL	JOCAR	1,89	28,35
269	2835	PISTOLA PARA COLA QUENTE - FINA - TAMANHO PEQUENO FINA	3	UN	CLASSE	7,23	21,69
		TOTAL:					R\$ 57,24

e)Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	13	APONTADOR SIMPLES	3.000	UN	LEOLEO	0,14	420,00
14	26383	BASTÃO DE COLA QUENTE - 11,2MM X 30 CM -> BASTÃO SEMITRANS-PA-RENTE.	5.000	UN	CLASSE	0,58	2.900,00
21	26302	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 75 X 100 MM - BLOCO COM 100 FLS.	100	BL	JOCAR	1,89	189,00
45	36546	CAIXA DE MASSA DE MODELAR - COM 6 CORES.	5.000	CX	LEOLEO	1,48	7.400,00
85	26385	COLA COLORIDA COM 6 UN. - ATÓ-XICA, BRILHANTE, SOLÚVEL EM AGUA PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES	3.000	JG	ZASTRAZ	4,43	13.290,00
86	6270	COLA COM GLITTER - 35G (6 UNIDADES)	2.000	CX	ZASTRAZ	5,99	11.980,00
87	26382	COLA LIQUIDA - 90 G - BRANCA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDA-DE.	5.000	UN	ZASTRAZ	0,91	4.550,00
158	8922	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50	500	PCT	IARA	6,44	3.220,00
219	4446	PAPEL SULFITE OFICIO 2 - 216X330MM	20	CX	REPORT	24,50	490,00
269	2835	PISTOLA PARA COLA QUENTE - FINA - TAMANHO PEQUENO FINA	1.000	UN	CLASSE	7,23	7.230,00
270	11018	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS - GROSSA -> 40 W TAMA-NHO GRANDE GROSSA	500	UN	CLASSE	10,60	5.300,00
278	26671	QUADRO BRANCO 1,20 X 90 CM	50	UN	GUEDES	62,97	3.148,50
		TOTAL:					R\$ 60.117,50

f)Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	13	APONTADOR SIMPLES	600	UN	LEOLEO	0,14	84,00
14	26383	BASTÃO DE COLA QUENTE - 11,2MM X 30 CM -> BASTÃO SEMITRANS-PA-RENTE.	300	UN	CLASSE	0,58	174,00
21	26302	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 75 X 100 MM - BLOCO COM 100 FLS.	5	BL	JOCAR	1,89	9,45
45	36546	CAIXA DE MASSA DE MODELAR - COM 6 CORES.	20	CX	LEOLEO	1,48	29,60
85	26385	COLA COLORIDA COM 6 UN. - ATÓ-XICA, BRILHANTE, SOLÚVEL EM AGUA PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES	10	JG	ZASTRAZ	4,43	44,30
86	6270	COLA COM GLITTER - 35G (6 UNIDADES)	10	CX	ZASTRAZ	5,99	59,90
87	26382	COLA LIQUIDA - 90 G - BRANCA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, NÃO	500	UN	ZASTRAZ	0,91	455,00

		TÓXICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.					
158	8922	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50	50	PCT	IARA	6,44	322,00
231	21901	PASTA POLIONDA 335X250X40MM - COR VARIAD.	300	UN	ALAPLAST	1,88	564,00
232	16376	PASTA POLIONDA LARGA COM ELÁSTICO E ABA - PASTA DE ALTURA 6 CM, TAMANHO 33,5 X 24,5 CM CORES VARIADAS.	150	UN	ALAPLAST	2,03	304,50
269	2835	PISTOLA PARA COLA QUENTE - FINA - TAMANHO PEQUENO FINA	20	UN	CLASSE	7,23	144,60
270	11018	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS - GROSSA -> 40 W TAMANHO GRANDE GROSSA	40	UN	CLASSE	10,60	424,00
278	26671	QUADRO BRANCO 1,20 X 90 CM	5	UN	GUEDES	62,97	314,85
279	17715	QUADRO MURAL FELTRO VERDE 1,00 X 0,80 M	30	UN	GUEDES	53,99	1.619,70
		TOTAL:					R\$ 4.549,90

g)Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	16759	APONTADOR COM DEPOSITO	60	UN	LEOLEO	0,54	32,40
12	13	APONTADOR SIMPLES	30	UN	LEOLEO	0,14	4,20
14	26383	BASTÃO DE COLA QUENTE - 11,2MM X 30 CM -> BASTÃO SEMITRANS-PA-RENTE.	100	UN	CLASSE	0,58	58,00
21	26302	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 75 X 100 MM - BLOCO COM 100 FLS.	40	BL	JOCAR	1,89	75,60
45	36546	CAIXA DE MASSA DE MODELAR - COM 6 CORES.	30	CX	LEOLEO	1,48	44,40
85	26385	COLA COLORIDA COM 6 UN. - ATÓXICA, BRILHANTE, SOLÚVEL EM AGUA PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES	30	JG	ZASTRAZ	4,43	132,90
86	6270	COLA COM GLITTER - 35G (6 UNIDADES)	30	CX	ZASTRAZ	5,99	179,70
87	26382	COLA LIQUIDA - 90 G - BRANCA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	40	UN	ZASTRAZ	0,91	36,40
158	8922	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50	6	PCT	IARA	6,44	38,64
217	4729	PAPEL SULFITE A3 - 297 MMX 420 MM	10	RM	REPORT	22,90	229,00
219	4446	PAPEL SULFITE OFICIO 2 - 216X330MM	2	CX	REPORT	24,50	49,00
231	21901	PASTA POLIONDA 335X250X40MM - COR VARIAD.	50	UN	ALAPLAST	1,88	94,00
232	16376	PASTA POLIONDA LARGA COM ELÁSTICO E ABA - PASTA DE ALTURA 6 CM, TAMANHO 33,5 X 24,5 CM CORES VARIADAS.	30	UN	ALAPLAST	2,03	60,90
269	2835	PISTOLA PARA COLA QUENTE - FINA - TAMANHO PEQUENO FINA	20	UN	CLASSE	7,23	144,60
270	11018	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS - GROSSA -> 40 W TAMANHO GRANDE GROSSA	15	UN	CLASSE	10,60	159,00
278	26671	QUADRO BRANCO 1,20 X 90 CM	10	UN	GUEDES	62,97	629,70
279	17715	QUADRO MURAL FELTRO VERDE 1,00 X 0,80 M	6	UN	GUEDES	53,99	323,94
		TOTAL:					R\$ 2.292,38

h)Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	13	APONTADOR SIMPLES	5	UN	LEOLEO	0,14	0,70
14	26383	BASTÃO DE COLA QUENTE - 11,2MM X 30 CM -> BASTÃO SEMITRANS-PA-RENTE.	5	UN	CLASSE	0,58	2,90

85	26385	COLA COLORIDA COM 6 UN. – ATÓXICA, BRILHANTE, SOLÚVEL EM AGUA PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES	2	JG	ZASTRAZ	4,43	8,86
86	6270	COLA COM GLITTER - 35G (6 UNIDADES)	5	CX	ZASTRAZ	5,99	29,95
87	26382	COLA LIQUIDA - 90 G – BRANCA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	10	UN	ZASTRAZ	0,91	9,10
270	11018	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS - GROSSA -> 40 W TAMANHO GRANDE GROSSA	2	UN	CLASSE	10,60	21,20
TOTAL:							R\$ 72,71

i) Secretaria Municipal de Cultura Lazer Turismo e Juventude - Coordenadoria de Turismo e Laser

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
14	26383	BASTÃO DE COLA QUENTE - 11,2MM X 30 CM -> BASTÃO SEMITRANSPARENTE.	300	UN	CLASSE	0,58	174,00
85	26385	COLA COLORIDA COM 6 UN. – ATÓXICA, BRILHANTE, SOLÚVEL EM AGUA PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES	10	JG	ZASTRAZ	4,43	44,30
86	6270	COLA COM GLITTER - 35G (6 UNIDADES)	10	CX	ZASTRAZ	5,99	59,90
87	26382	COLA LIQUIDA - 90 G – BRANCA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	10	UN	ZASTRAZ	0,91	9,10
269	2835	PISTOLA PARA COLA QUENTE - FINA – TAMANHO PEQUENO FINA	50	UN	CLASSE	7,23	361,50
270	11018	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS - GROSSA -> 40 W TAMANHO GRANDE GROSSA	50	UN	CLASSE	10,60	530,00
278	26671	QUADRO BRANCO 1,20 X 90 CM	8	UN	GUEDES	62,97	503,76
TOTAL:							R\$ 1.682,56

ATA Nº: 075

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 005/2019

FORNECEDORA: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - EPP

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **Materiais de Papelaria** para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 25/03/2020

ITENS:

a) Executivo Municipal – Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
306	26977	VISOR PLÁSTICO INCOLOR P/ PASTA SUSPensa	500	UN	GOODIE GOODIE	5,86	2.930,00
TOTAL:							R\$ 2.930,00

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
306	26977	VISOR PLÁSTICO INCOLOR P/ PASTA SUSPensa	200	UN	GOODIE GOODIE	5,86	1.172,00
TOTAL:							R\$ 1.172,00

c) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
306	26977	VISOR PLÁSTICO INCOLOR P/ PASTA SUSPensa	50	UN	GOODIE GOODIE	5,86	293,00
TOTAL:							R\$ 293,00

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
283	46935	REABASTECEADOR PARA PINCEL	500	UN	PIT STOP PIT	103,95	51.975,00

		AZUL QUADRO BRANCO 1L			STOP		
284	46936	REABASTECEDOR PARA PINCEL PRETO QUADRO BRANCO 1L	500	UN	PIT STOP PIT STOP	106,90	53.450,00
		TOTAL:					R\$105.425,00

e) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
306	26977	VISOR PLÁSTICO INCOLOR P/ PASTA SUSPENSÃO	500	UN	GOODIE GOODIE	5,86	2.930,00
		TOTAL:					R\$ 2.930,00

f) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
306	26977	VISOR PLÁSTICO INCOLOR P/ PASTA SUSPENSÃO	100	UN	GOODIE GOODIE	5,86	586,00
		TOTAL:					R\$ 586,00

ATA Nº: 076

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 005/2019

FORNECEDORA: E. U. DE BRITO - ME

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **Materiais de Papelaria** para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 25/03/2020

ITENS:

a) Executivo Municipal – Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
54	25	CANETA MARCA TEXTO - CORES VARIADAS	200	UN	JOCAR	0,66	132,00
82	26375	COLA BASTÃO 20GR - COM TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICA.	100	UN	LEO LEO	0,91	91,00
121	17806	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE – FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE MEDINDO 45MMX50M. COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA	100	RL	KORETECH	1,99	199,00
153	15	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 (CX/5000)	100	CX	JOCAR	2,45	245,00
192	8632	PAPEL A4 CERTIFICADO 180GR PCT C/50FLHS	100	PCT	ROMITEC	10,50	1.050,00
230	26468	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE TIPO L - A4	100	UN	GPK	0,45	45,00
240	14769	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS +- 12 FOLHAS	10	UN	JOCAR	5,40	54,00
289	26504	REGUA 30 CM - ALUMÍNIO	30	UN	JOCAR	2,35	70,50
		TOTAL:					R\$ 1.886,50

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
54	25	CANETA MARCA TEXTO - CORES VARIADAS	30	UN	JOCAR	0,66	19,80
82	26375	COLA BASTÃO 20GR - COM TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICA.	15	UN	LEO LEO	0,91	13,65
95	26406	ENVELOPE BRANCO - TAMANHO OFÍCIO	200	UN	ROMITEC	0,19	38,00
121	17806	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE – FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE MEDINDO 45MMX50M. COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA	15	RL	KORETECH	1,99	29,85
123	4440	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 0,48MM X 0,45M	10	UN	KORETECH	1,99	19,90
125	5322	FITA CREPE 25X50M	5	UN	EUROCELL	3,25	16,25
148	41809	GRAMPEADOR PROFISSIONAL METÁLICO 240 FLS 23/8-23	2	UN	JOCAR	65,00	130,00

153	15	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 (C X/5000)	10	CX	JOCAR	2,45	24,50
157	26431	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - CAIXA COM 1000 UNIDADES.	4	CX	JOCAR	2,40	9,60
192	8632	PAPEL A4 CERTIFICADO 180GR PCT C/50FLHS	20	PCT	ROMITEC	10,50	210,00
230	26468	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE TIPO L - A4	200	UN	GPK	0,45	90,00
289	26504	REGUA 30 CM - ALUMINIO	5	UN	JOCAR	2,35	11,75
TOTAL:							R\$ 613,30

c)Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
82	26375	COLA BASTÃO 20GR - COM TAMPHERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICA.	10	UN	LEO LEO	0,91	9,10
96	26404	ENVELOPE BRANCO A4	400	UN	ROMITEC	0,19	76,00
97	38	ENVELOPE PARDO GRANDE 26X36 KRAFT	200	UN	ROMITEC	0,17	34,00
121	17806	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE MEDINDO 45MMX50M. COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA	30	RL	KORETECH	1,99	59,70
125	5322	FITA CREPE 25X50M	5	UN	EUROCELL	3,25	16,25
153	15	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 (C X/5000)	40	CX	JOCAR	2,45	98,00
230	26468	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE TIPO L - A4	50	UN	GPK	0,45	22,50
TOTAL:							R\$ 315,55

d)Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
54	25	CANETA MARCA TEXTO - CORES VARIADAS	200	UN	JOCAR	0,66	132,00
82	26375	COLA BASTÃO 20GR - COM TAMPHERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICA.	50	UN	LEO LEO	0,91	45,50
110	1572	ESTILETES - ESTILETE PROFISSIONAL DE 06 POLEGADAS COMPACTO ERGONÔMICO SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DAS LAMINAS SENDO O MATERIAL CORPO INJETADO LAMINA EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO ESTRUTURA INTERNA DE METAL PESO APROXIMADO 179G DIMENSÕES LXAXP 9.5X3.5X23.5 CM TAMANHO 06.	20	CX	JOCAR	3,00	60,00
121	17806	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE MEDINDO 45MMX50M. COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA	200	RL	KORETECH	1,99	398,00
124	1670	FITA AUTO CREPE 50 X 50	50	RL	EUROCELL	5,90	295,00
153	15	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 (C X/5000)	30	CX	JOCAR	2,45	73,50
240	14769	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS +- 12 FOLHAS	10	UN	JOCAR	5,40	54,00
TOTAL:							R\$ 1.058,00

e)Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
82	26375	COLA BASTÃO 20GR - COM TAMPHERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICA.	50	UN	LEO LEO	0,91	45,50
121	17806	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA MATERIAL	2.000	RL	KORETECH	1,99	3.980,00

		POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE MEDINDO 45MMX50M. COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA					
128	13297	FITA DUREX COLORIDA - 12MMX10M.	3.000	UN	EUROCELL	0,40	1.200,00
153	15	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 (C X/5000)	300	CX	JOCAR	2,45	735,00
156	24843	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - DE MADEIRA 106/8.	200	CX	JOCAR	5,50	1.100,00
192	8632	PAPEL A4 CERTIFICADO 180GR PCT C/50FLHS	300	PCT	ROMITEC	10,50	3.150,00
202	26498	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - 25 M	500	RL	LEO LEO	35,00	17.500,00
223	9438	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FOLHAS - ENVELOPES PLÁSTICOS.	500	UN	GPK	6,70	3.350,00
230	26468	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE TIPO L - A4	2.000	UN	GPK	0,45	900,00
240	14769	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS +- 12 FOLHAS	50	UN	JOCAR	5,40	270,00
255	26790	PINCEL CHATO Nº10 CABO LONGO COR AMARELA COMPOSIÇÃO CERDAS COR BRANCA FORMATO CHATO TÉCNICA ÓLEO E ACRÍLICO VIROLA ALUMÍNIO	1.000	UN	LEO LEO	1,30	1.300,00
257	6278	PINCEL Nº14 REDONDO, CABO CURTO AMARELO	1.000	UN	LEO LEO	1,35	1.350,00
289	26504	REGUA 30 CM - ALUMINIO	50	UN	JOCAR	2,35	117,50
		TOTAL:					R\$ 34.998,00

f)Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	44056	BOBINA TERMICA 55MM	120	UN	CLAIR	2,90	348,00
34	26324	CADERNETA 96 FLS CAPA DURA - BROCHURA, TAMANHO 115X151MM, COM ESPIRAL.	120	UN	ROMITEC	2,49	298,80
36	26322	CADERNO BROCHURA 48 FLS - CAPA DURA	500	UN	ROMITEC	1,94	970,00
54	25	CANETA MARCA TEXTO - CORES VARIADAS	600	UN	JOCAR	0,66	396,00
56	17352	CANETA PARA PINTURA EM TECIDO - COM PONTA DE POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS DE EXCELENTE FIXAÇÃO, RESISTENTES A LAVAGENS NÃO TOXICA	20	UN	LEO LEO	2,50	50,00
82	26375	COLA BASTÃO 20GR - COM TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICA.	50	UN	LEO LEO	0,91	45,50
110	1572	ESTILETES - ESTILETE PROFISSIONAL DE 06 POLEGADAS COMPACTO ERGONÔMICO SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DAS LAMINAS SENDO O MATERIAL CORPO INJETADO LAMINA EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO ESTRUTURA INTERNA DE METAL PESO APROXIMADO 179G DIMENSÕES LXAXP 9.5X3.5X23.5 CM TAMANHO 06.	5	CX	JOCAR	3,00	15,00
121	17806	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE MEDINDO 45MMX50M. COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA	50	RL	KORETECH	1,99	99,50
123	4440	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 0,48MM X 0,45M	300	UN	KORETECH	1,99	597,00
124	1670	FITA AUTO CREPE 50 X 50	100	RL	EUROCELL	5,90	590,00
126	35302	FITA CREPE DE 18MM X 50M BRANCA.	260	RL	EUROCELL	2,38	618,80
128	13297	FITA DUREX COLORIDA - 12MMX10M.	50	UN	EUROCELL	0,40	20,00

148	41809	GRAMPEADOR PROFISSIONAL MET ALICO 240 FLS 23/8-23	5	UN	JOCAR	65,00	325,00
153	15	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 (C X/5000)	300	CX	JOCAR	2,45	735,00
156	24843	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - DE MADEIRA 106/8.	2	CX	JOCAR	5,50	11,00
157	26431	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - CAIXA COM 1000 UNIDADES.	10	CX	JOCAR	2,40	24,00
164	26	LAPIS DE COR 24 UN - LONGO	5	JG	LEO LEO	4,90	24,50
192	8632	PAPEL A4 CERTIFICADO 180GR PCT C/50FLHS	150	PCT	ROMITEC	10,50	1.575,00
202	26498	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - 25 M	30	RL	LEO LEO	35,00	1.050,00
223	9438	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FOLHAS - ENVELOPES PLÁSTICOS.	50	UN	GPK	6,70	335,00
230	26468	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE TIPO L - A4	300	UN	GPK	0,45	135,00
240	14769	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS +- 12 FOLHAS	15	UN	JOCAR	5,40	81,00
297	2767	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA DE 12,5CM -> DE ALTA PRECISÃO, LAMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	50	UN	LEO LEO	1,10	55,00
TOTAL:							R\$ 8.399,10

g)Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
34	26324	CADERNETA 96 FLS CAPA DURA - BROCHURA, TAMANHO 115X151MM, COM ESPIRAL.	30	UN	ROMITEC	2,49	74,70
36	26322	CADERNO BROCHURA 48 FLS - CAPA DURA	50	UN	ROMITEC	1,94	97,00
54	25	CANETA MARCA TEXTO - CORES VARIADAS	50	UN	JOCAR	0,66	33,00
82	26375	COLA BASTÃO 20GR - COM TAMPHERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICA.	50	UN	LEO LEO	0,91	45,50
121	17806	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE MEDINDO 45MMX50M. COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA	60	RL	KORETECH	1,99	119,40
123	4440	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 0,48MM X 0,45M	30	UN	KORETECH	1,99	59,70
128	13297	FITA DUREX COLORIDA - 12MMX10M.	30	UN	EUROCELL	0,40	12,00
153	15	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 (C X/5000)	30	CX	JOCAR	2,45	73,50
164	26	LAPIS DE COR 24 UN - LONGO	20	JG	LEO LEO	4,90	98,00
192	8632	PAPEL A4 CERTIFICADO 180GR PCT C/50FLHS	30	PCT	ROMITEC	10,50	315,00
202	26498	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - 25 M	5	RL	LEO LEO	35,00	175,00
223	9438	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FOLHAS - ENVELOPES PLÁSTICOS.	15	UN	GPK	6,70	100,50
230	26468	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE TIPO L - A4	300	UN	GPK	0,45	135,00
240	14769	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS +- 12 FOLHAS	5	UN	JOCAR	5,40	27,00
289	26504	REGUA 30 CM - ALUMINIO	40	UN	JOCAR	2,35	94,00
297	2767	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA DE 12,5CM -> DE ALTA PRECISÃO, LAMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	30	UN	LEO LEO	1,10	33,00
TOTAL:							R\$ 1.492,30

h)Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
34	26324	CADERNETA 96 FLS CAPA DURA - BROCHURA, TAMANHO 115X151MM, COM ESPIRAL.	10	UN	ROMITEC	2,49	24,90

54	25	CANETA MARCA TEXTO - CORES VARIADAS	50	UN	JOCAR	0,66	33,00
82	26375	COLA BASTÃO 20GR - COM TAMP A HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICA.	50	UN	LEO LEO	0,91	45,50
121	17806	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE MEDINDO 45MMX50M. COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA	50	RL	KORETECH	1,99	99,50
123	4440	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 0,48MM X 0,45M	20	UN	KORETECH	1,99	39,80
124	1670	FITA AUTO CREPE 50 X 50	20	RL	EUROCELL	5,90	118,00
125	5322	FITA CREPE 25X50M	20	UN	EUROCELL	3,25	65,00
153	15	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 (CX/5000)	20	CX	JOCAR	2,45	49,00
240	14769	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS +- 12 FOLHAS	1	UN	JOCAR	5,40	5,40
289	26504	RÉGUA 30 CM - ALUMINIO	20	UN	JOCAR	2,35	47,00
TOTAL:							R\$ 527,10

i)Secretaria Municipal de Cultura Lazer Turismo e Juventude - Coordenadoria de Turismo e Laser

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
34	26324	CADERNETA 96 FLS CAPA DURA - BROCHURA, TAMANHO 115X151MM, COM ESPIRAL.	40	UN	ROMITEC	2,49	99,60
36	26322	CADERNO BROCHURA 48 FLS - CAPA DURA	12	UN	ROMITEC	1,94	23,28
54	25	CANETA MARCA TEXTO - CORES VARIADAS	50	UN	JOCAR	0,66	33,00
82	26375	COLA BASTÃO 20GR - COM TAMP A HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICA.	20	UN	LEO LEO	0,91	18,20
121	17806	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE MEDINDO 45MMX50M. COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA	50	RL	KORETECH	1,99	99,50
126	35302	FITA CREPE DE 18MM X 50M BRANCA.	50	RL	EUROCELL	2,38	119,00
148	41809	GRAMPEADOR PROFISSIONAL METALICO 240 FLS 23/8-23	10	UN	JOCAR	65,00	650,00
157	26431	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - CAIXA COM 1000 UNIDADES.	20	CX	JOCAR	2,40	48,00
192	8632	PAPEL A4 CERTIFICADO 180GR PCT C/50FLHS	50	PCT	ROMITEC	10,50	525,00
223	9438	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FOLHAS - ENVELOPES PLÁSTICOS.	10	UN	GPK	6,70	67,00
240	14769	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS +- 12 FOLHAS	3	UN	JOCAR	5,40	16,20
TOTAL:							R\$ 1.698,78

ATA Nº: 077

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 005/2019

FORNECEDORA: GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **Materiais de Papelaria** para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 25/03/2020

ITENS:

a) **Executivo Municipal** – Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
18	4572	BLOCO DE LEMBRETE 95X82MM CX C/800FLH - BLOCO PARA LEMBRETE RASCUNHO.	100	CX	TILIBRA	12,35	1.235,00
237	25172	PEN DRIVE 4GB MARCA SUGERIDA: KINGSTON OU SUPERIOR. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 4GB SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX	100	UN	MAXPRINT	21,50	2.150,00

		- TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 10MB/SEG. - ALIMENTAÇÃO: USB. DIMENSÃO DO PRODUTO: (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 20 X 40 X 60 MM.					
305	47163	VADE MECUM ATUALIZADO	3	UN	SARAIVA	200,00	600,00
		TOTAL:					R\$ 3.985,00

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	26280	AGENDA TELEFONICA PERMANENT E DE A-Z EM ESPIRAL	2	UN	TILIBRA	17,00	34,00
18	4572	BLOCO DE LEMBRETE 95X82MM CX C/800FLH - BLOCO PARA LEMBRETE RASCUNHO.	10	CX	TILIBRA	12,35	123,50
47	22333	CAIXA ORGANIZADORA PAPELAO	10	UN	POLIBRAS	12,60	126,00
101	11025	ESPIRAL 33MM	15	UN	MARES	0,66	9,90
152	2279	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13	10	CX	CONCEPT	2,80	28,00
227	4723	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO E ABA-> TAMANHO 238 X 350 MM OFICIO.	150	UN	DAC	1,10	165,00
239	225	PERCEVEJOS (CX/100) -> EM CHAPA E ARAME DE AÇO LATONADOS.	1	CX	BRW	1,10	1,10
		TOTAL:					R\$ 487,50

c) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
151	26360	GRAMPO MOL 51 MM (PREDEDOR DE PAPEL)	10	UN	BRW	1,00	10,00
183	18302	MOUSE PAD COM GEL	10	UN	PISC	18,90	189,00
227	4723	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO E ABA-> TAMANHO 238 X 350 MM OFICIO.	20	UN	DAC	1,10	22,00
		TOTAL:					R\$ 221,00

d) Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
18	4572	BLOCO DE LEMBRETE 95X82MM CX C/800FLH - BLOCO PARA LEMBRETE RASCUNHO.	15	CX	TILIBRA	12,35	185,25
226	6	PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO E ABA - PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABA - CONFECCIONADO COM CARTÃO TETRA PACK 270 G E PELÍCULA DE POLIETILENO.	500	UN	POLYCART	1,10	550,00
		TOTAL:					R\$ 735,25

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
193	26707	PAPEL ALMACO C/ PAUTA	500	UN	3 B	0,10	50,00
203	26709	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS	3000	FL	VMP	0,60	1.800,00
215	26708	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS	1000	UN	VMP	0,12	120,00
226	6	PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO E ABA - PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABA - CONFECCIONADO COM CARTÃO TETRA PACK 270 G E PELÍCULA DE POLIETILENO.	2000	UN	POLYCART	1,10	2.200,00
285	46938	REABASTECEDOR PARA PINCEL V ERMELHO DE QUADRO BRANCO	500	UN	JAPAN	4,10	2.050,00
303	26852	TINTA P/ PINTURA EM FACE C/6 - ATÓXICA LAVÁVEL CORES VARIADAS	100	CX	ACRILEX	11,44	1.144,00
		TOTAL:					R\$ 7.364,00

f)Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	26280	AGENDA TELEFONICA PERMANENT E DE A-Z EM ESPIRAL	30	UN	TILIBRA	17,00	510,00
18	4572	BLOCO DE LEMBRETE 95X82MM CX C/800FLH - BLOCO PARA LEMBRETE RASCUNHO.	5	CX	TILIBRA	12,35	61,75
131	26863	FOLHA DE EVA CAMURCA - CORES VARIADAS	200	UN	BRW	1,95	390,00
132	21677	FOLHA DE ISOPOR (0,5X1,0 M) - 15MM	30	FL	STYROFORM	4,00	120,00
151	26360	GRAMPO MOL 51 MM (PRENDEDOR DE PAPEL)	36	UN	BRW	1,00	36,00
152	2279	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13	10	CX	CONCEPT	2,80	28,00
183	18302	MOUSE PAD COM GEL	50	UN	PISC	18,90	945,00
203	26709	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS	60	FL	VMP	0,60	36,00
205	26716	PAPEL DE PRESENTE - ROLO 40 CM X 150MT - ESTAMPA MASCULINA E FEMININA E COM VARIAS OUTRAS ESTAMPAS E DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇÃO	3	RL	VMP	42,00	126,00
206	26713	PAPEL DOBRADURA - CORES VARIADAS	50	UN	VMP	0,22	11,00
208	26730	PAPEL DE PRESENTE - ROLO 40 CM X 150MT - ESTAMPA MASCULINA E FEMININA E COM VARIAS OUTRAS ESTAMPAS E DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇÃO	100	UN	VMP	1,45	145,00
215	26708	PAPEL SEDA 50 CMX 70 CM -CORES VARIADAS	50	UN	VMP	0,12	6,00
226	6	PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO E ABA - PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABA - CONFECCIONADO COM CARTÃO TETRA PACK 270 G E PELÍCULA DE POLIETILENO.	2500	UN	POLYCART	1,10	2.750,00
227	4723	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO E ABA-> TAMANHO 238 X 350 MM OFICIO.	100	UN	DAC	1,10	110,00
239	225	PERCEVEJOS (CX/100) -> EM CHAPA E ARAME DE AÇO LATONADOS.	20	CX	BRW	1,10	22,00
302	11218	TINTA P/ CARIMBO - CORES VARIADAS - CORES VARIADAS 42 ML	10	UN	JAPAN	4,50	45,00
		TOTAL:					R\$ 5.341,75

g)Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	26280	AGENDA TELEFONICA PERMANENT E DE A-Z EM ESPIRAL	30	UN	TILIBRA	17,00	510,00
18	4572	BLOCO DE LEMBRETE 95X82MM CX C/800FLH - BLOCO PARA LEMBRETE RASCUNHO.	5	CX	TILIBRA	12,35	61,75
131	26863	FOLHA DE EVA CAMURCA - CORES VARIADAS	200	UN	BRW	1,95	390,00
132	21677	FOLHA DE ISOPOR (0,5X1,0 M) - 15MM	30	FL	STYROFORM	4,00	120,00
151	26360	GRAMPO MOL 51 MM (PRENDEDOR DE PAPEL)	36	UN	BRW	1,00	36,00
152	2279	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13	10	CX	CONCEPT	2,80	28,00
183	18302	MOUSE PAD COM GEL	50	UN	PISC	18,90	945,00
203	26709	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS	60	FL	VMP	0,60	36,00
205	26716	PAPEL DE PRESENTE - ROLO 40 CM X 150MT - ESTAMPA MASCULINA E FEMININA E COM VARIAS OUTRAS ESTAMPAS E DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇÃO	3	RL	VMP	42,00	126,00
206	26713	PAPEL DOBRADURA - CORES VARIADAS	50	UN	VMP	0,22	11,00
208	26730	PAPEL DE PRESENTE - ROLO 40 CM	100	UN	VMP	1,45	145,00

		X 150MT – ESTAMPA MASCULINA E FEMININA E COM VARIAS OUTRAS ESTAMPAS E DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇÃO					
215	26708	PAPEL SEDA 50 CMX 70 CM -CORES VARIADAS	50	UN	VMP	0,12	6,00
226	6	PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO E ABA - PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABA - CONFECCIONADO COM CARTÃO TETRA PACK 270 G E PELÍCULA DE POLIETILENO.	2500	UN	POLYCART	1,10	2.750,00
227	4723	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO E ABA-> TAMANHO 238 X 350 MM OFICIO.	100	UN	DAC	1,10	110,00
239	225	PERCEVEJOS (CX/100) -> EM CHAPA E ARAME DE AÇO LATONADOS.	20	CX	BRW	1,10	22,00
302	11218	TINTA P/ CARIMBO - CORES VARIADAS – CORES VARIADAS 42 ML	10	UN	JAPAN	4,50	45,00
		TOTAL:					R\$ 5.341,75

h)Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	26280	AGENDA TELEFONICA PERMANENT E DE A-Z EM ESPIRAL	5	UN	TILIBRA	17,00	85,00
18	4572	BLOCO DE LEMBRETE 95X82MM CX C/800FLH - BLOCO PARA LEMBRETE RASCUNHO.	20	CX	TILIBRA	12,35	247,00
101	11025	ESPIRAL 33MM	50	UN	MARES	0,66	33,00
131	26863	FOLHA DE EVA CAMURCA - CORE S VARIADAS	10	UN	BRW	1,95	19,50
132	21677	FOLHA DE ISOPOR (0,5X1,0 M) - 15MM	10	FL	STYROFORM	4,00	40,00
193	26707	PAPEL ALMACO C/ PAUTA	50	UN	3 B	0,10	5,00
		TOTAL:					R\$ 429,50

i)Secretaria Municipal de Cultura Lazer Turismo e Juventude - Coordenadoria de Turismo e Laser

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
18	4572	BLOCO DE LEMBRETE 95X82MM C X C/800FLH	3	CX	TILIBRA	12,35	37,05
47	22333	CAIXA ORGANIZADORA PAPELAO	50	UN	POLIBRAS	12,60	630,00
		TOTAL:					R\$ 667,05

ATA Nº: 078

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 005/2019

FORNECEDORA: LUASI PAPAIEIS E LIVROS – EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **Materiais de Papelaria** para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 25/03/2020

ITENS:

a) Executivo Municipal – Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	7286	BLOCO DE FLIP CHART COM 50 FLS	100	BL	19,00	1.900,00
109	344	ESTILETE PLÁSTICO 9MM C/ LÂMINA ESTREITA	30	UN	0,46	13,80
119	26410	FITA ADESIVA - DUREX 12MM X 40M	50	RL	0,63	31,50
122	47168	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE DUPLA FACE INCOLOR MEDINDO 19MMX30M	100	UN	4,09	409,00
175	26807	LIVRO P/ REGISTRO DE EMPREGADO	10	UN	8,48	84,80
		TOTAL:				R\$ 2.439,10

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	7286	BLOCO DE FLIP CHART COM 50 FLS	15	BL	19,00	285,00
119	26410	FITA ADESIVA - DUREX 12MM X 40M	10	RL	0,63	6,30
122	47168	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE DUPLA FACE INCOLOR MEDINDO 19MMX30M	5	UN	4,09	20,45
159	26443	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/50 - GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO 300MM X 9MM X 12MM	15	PCT	9,43	141,45
188	26690	PAPEL A4 210 X 297 MM SULFITE COLOR - ROSA - PCT 100 FOLHAS.	3	PCT	4,00	12,00
189	26687	PAPEL A4 210 X 297 MM SULFITE COLOR - AMARELO - PCT 100 FOLHAS.	3	PCT	4,00	12,00
190	26689	PAPEL A4 210 X 297 MM SULFITE COLOR - AZUL - PCT 100 FOLHAS.	3	PCT	4,00	12,00
209	246	PAPEL OFICIO 2 - 216X330MM - 500 FLS - COM 75 G M.	60	RM	21,50	1.290,00
212	48220	PAPEL PARA CERTIFICADO OPALINE, TAMANHO A4 BRANCO, EMBALAGEM COM 50FL - 120 G - LISO	50	UN	8,90	445,00
218	26688	PAPEL SULFITE COLOR - VERDE - PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G M² MEDINDO 210X297MM NA COR VERDE COM 100 FLS.	3	PCT	4,30	12,90
274	3784	PRANCHETA DE MADEIRA - MDF NATURAL, PRENDEDOR W/CLIP A4.	8	UN	2,25	18,00
		TOTAL:				R\$ 2.255,10

c) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
109	344	ESTILETE PLÁSTICO 9MM C/ LÂMINA ESTREITA	5	UN	0,46	2,30
		TOTAL:				R\$ 2,30

d) Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
116	42111	ETIQUETA P/ SENHA DE DISPENSADOR- DE 3 DÍGITOS C/ 2000 NÚMEROS.	60	RL	16,19	971,40
130	5439	FITA P/ IMPRESSORA LX 300	15	UN	6,14	92,10
		TOTAL:				R\$ 1.063,50

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
19	26757	BLOCO DE PAPEL P/ FLIP CHART COM 50 FLS - 75GR, 64X88CM, COM 50 FLS ESPIRAL.	300	BL	19,98	5.994,00
112	26629	ETIQUETA ADESIVA 210X297MM 8 3X11 7 POL.	500	BL	42,33	21.165,00
119	26410	FITA ADESIVA - DUREX 12MM X 40M	200	RL	0,63	126,00
138	1633	FORMULÁRIO CONTINUO 3 VIAS BRANCO SIMPLES COM 3.000 FOLHAS	100	CX	145,00	14.500,00
188	26690	PAPEL A4 210 X 297 MM SULFITE COLOR - ROSA - PCT 100 FOLHAS.	500	PCT	4,00	2.000,00
189	26687	PAPEL A4 210 X 297 MM SULFITE COLOR - AMARELO - PCT 100 FOLHAS.	500	PCT	4,00	2.000,00
190	26689	PAPEL A4 210 X 297MM SULFIT E COLOR - AZUL	500	PCT	4,00	2.000,00
191	40868	PAPEL A4 210 X 297 MM SULFITE COLOR - AZUL - PCT 100 FOLHAS.	500	PCT	31,59	15.795,00
214	10697	PAPEL PARDOS - BOBINA DE 60CMX200M	500	BBNA	48,50	24.250,00
218	26688	PAPEL SULFITE COLOR - VERDE - PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G M² MEDINDO 210X297MM NA COR VERDE COM 100 FLS.	500	PCT	4,30	2.150,00
		TOTAL:				R\$ 89.980,00

f)Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	7286	BLOCO DE FLIP CHART COM 50 FLS	10	BL	19,00	190,00
19	26757	BLOCO DE PAPEL P/ FLIP CHART COM 50 FLS - 75GR, 64X88CM, COM 50 FLS ESPIRAL.	20	BL	19,98	399,60
22	32880	BOBINA DE SENHA - BOBINA DE SENHA PARA OS RELÓGIOS PONTO RWTECH	350	UN	23,71	8.298,50
109	344	ESTILETE PLÁSTICO 9MM C/ LÂ MINA ESTREITA	10	UN	0,46	4,60
116	42111	ETIQUETA P/ SENHA DE DISPENSADOR- DE 3 DÍGITOS C/ 2000 NÚMEROS.	50	RL	16,19	809,50
119	26410	FITA ADESIVA - DUREX 12MM X 40M	10	RL	0,63	6,30
122	47168	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE DUPLA FACE INCOLOR MEDINDO 19MMX30M	100	UN	4,09	409,00
188	26690	PAPEL A4 210 X 297 MM SULFITE COLOR - ROSA - PCT 100 FOLHAS.	50	PCT	4,00	200,00
189	26687	PAPEL A4 210 X 297 MM SULFITE COLOR - AMARELO - PCT 100 FOLHAS.	50	PCT	4,00	200,00
190	26689	PAPEL A4 210 X 297MM SULFIT E COLOR - AZUL	50	PCT	4,00	200,00
209	246	PAPEL OFICIO 2 - 216X330MM - 500 FLS - COM 75 G.M.	50	RM	21,50	1.075,00
212	48220	PAPEL PARA CERTIFICADO OPAL INE, TAMANHO A4 BRANCO, EMB ALAGEM COM 50FL - 120 G - LISO	50	UN	8,90	445,00
214	10697	PAPEL PARDOS - BOBINA DE 60C MX200M	5	BBNA	48,50	242,50
218	26688	PAPEL SULFITE COLOR - VERDE - PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G M² MEDINDO 210X297MM NA COR VERDE COM 100 FLS.	50	PCT	4,30	215,00
274	3784	PRANCHETA DE MADEIRA - MDF NATURAL, PRENDEDOR W/CLIP A4.	200	UN	2,25	450,00
		TOTAL:				R\$ 13.145,00

g)Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	7286	BLOCO DE FLIP CHART COM 50 FLS	8	BL	19,00	152,00
109	344	ESTILETE PLÁSTICO 9MM C/ LÂ MINA ESTREITA	40	UN	0,46	18,40
116	42111	ETIQUETA P/ SENHA DE DISPENSADOR- DE 3 DÍGITOS C/ 2000 NÚMEROS.	16	RL	16,19	259,04
119	26410	FITA ADESIVA - DUREX 12MM X 40M	30	RL	0,63	18,90
122	47168	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE DUPLA FACE INCOLOR MEDINDO 19MMX30M	20	UN	4,09	81,80
209	246	PAPEL OFICIO 2 - 216X330MM - 500 FLS - COM 75 G.M.	5	RM	21,50	107,50
212	48220	PAPEL PARA CERTIFICADO OPAL INE, TAMANHO A4 BRANCO, EMB ALAGEM COM 50FL - 120 G - L ISO	10	UN	8,90	89,00
214	10697	PAPEL PARDOS - BOBINA DE 60C MX200M	2	BBNA	48,50	97,00
218	26688	PAPEL SULFITE COLOR - VERDE - PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G M² MEDINDO 210X297MM NA COR VERDE COM 100 FLS.	5	PCT	4,30	21,50
220	4462	PAPEL VEGETAL FORMATO A4 - 210X297MM	50	UN	0,90	45,00
274	3784	PRANCHETA DE MADEIRA - MDF NATURAL, PRENDEDOR W/CLIP A4.	20	UN	2,25	45,00
		TOTAL:				R\$ 935,14

h)Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	7286	BLOCO DE FLIP CHART COM 50 FLS	10	BL	19,00	190,00
109	344	ESTILETE PLÁSTICO 9MM C/ LÂ MINA ESTREITA	10	UN	0,46	4,60

119	26410	FITA ADESIVA - DUREX 12MM X 40M	30	RL	0,63	18,90
122	47168	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE DUPLA FACE INCOLOR MEDINDO 19MMX30M	50	UN	4,09	204,50
		TOTAL:				R\$ 418,00

i) Secretaria Municipal de Cultura Lazer Turismo e Juventude - Coordenadoria de Turismo e Lazer

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	7286	BLOCO DE FLIP CHART COM 50 FLS	50	BL	19,00	950,00
119	26410	FITA ADESIVA - DUREX 12MM X 40M	20	RL	0,63	12,60
188	26690	PAPEL A4 210 X 297 MM SULFITE COLOR - ROSA - PCT 100 FOLHAS.	2	PCT	4,00	8,00
189	26687	PAPEL A4 210 X 297 MM SULFITE COLOR - AMARELO - PCT 100 FOLHAS.	5	PCT	4,00	20,00
190	26689	PAPEL A4 210 X 297MM SULFIT E COLOR - AZUL	2	PCT	4,00	8,00
214	10697	PAPEL PARD0 - BOBINA DE 60C MX200M	15	BBNA	48,50	727,50
		TOTAL:				R\$ 1.726,10

ATA Nº: 079

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 005/2019

FORNECEDORA: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADOS E ELETRÔNICOS - EIRELI - ME

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **Materiais de Papelaria** para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 25/03/2020

ITENS:

a) Executivo Municipal – Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
32	17357	BORRACHA BRANCA Nº 40	50	UN	MERCUR	0,14	7,00
48	15037	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS	30	UN	CLASSE	7,70	231,00
51	1064	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPAS ANTIFIXIANTES, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	2000	UN	ARTE FELIZ	0,39	780,00
71	26634	CD RW - 80MIN - C/ ENVELOPE – 700MB	100	UN	MAXPRINT	2,29	229,00
77	26366	CLIPES 5/0 NIQUELADO 500G	50	CX	NEW	12,37	618,50
92	22895	DVD C/ CAPA - REGRAVÁVEL - COM CAPA ACRÍLICA.	300	UN	MAXPRINT	2,95	885,00
129	26408	FITA MARROM - FITA KRAFT MOD3777 – FITA ADESIVA PAPEL MARROM 3M KRAFT MOD 3777 25 MM X 50 M.	100	UN	ADELBRAS	6,39	639,00
144	26426	GRAMPEADOR GRANDE TAMANHO 17 CM – PARA O USO COM O GRAMPO 26X6.	10	UN	LYKE	12,20	122,00
145	26428	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 12 CM – GRAMPEADOR COM CORPO METÁLICO. DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA. GRAMPEAMENTO COM GRAMPO FECHADO OU ABERTO. UTILIZA GRAMPO 26/6 MM. GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS. MEDIDAS: 12 CM COMPRIMENTO X 03 CM LARGURA X 4,5CM ALTURA. MARCA SUGERIDA: CIS C-15.	30	UN	LYKE	8,78	263,40
160	26444	GRAMPOS TRILHO METAL 80MM - C/50UN	150	CX	LYKE	5,74	861,00
167	11	LÁPIS PRETO HB N 2 DE BOA QUALIDADE	500	UN	LYKE	0,15	75,00

176	26454	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	200	UN	SAO DOMINGOS	4,71	942,00
182	21992	MOLHA DEDO - 12G - ATÓXICO, NÃO GORDUROSO.	50	UN	CARBRINK	1,21	60,50
185	26300	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 3 DIVISÕES - BANDEJA DE MESA EM ACRÍLICO COM 3 DIVISÕES BANDEJA DE CORRESPONDÊNCIA	30	UN	CARBRINK	30,90	927,00
200	26710	PAPEL CELOFANE 85CMX 100 - CORES VARIADAS	500	UN	VMP	1,09	545,00
236	26651	PEN DRIVE 16GB - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16GB SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 10MB/SEG. - ALIMENTAÇÃO: USB. DIMENSÃO DO PRODUTO: (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 20 X 40 X 60 MM. PRODUTO FABRICAÇÃO NACIONAL.	100	UN	SANDISK	22,40	2.240,00
298	22869	TESOURA INOX - 20 CM P/ USO GERAL-> COM O CABO DE PLÁSTICO NA MARCA TRAMONTINA OU SIMILAR.	30	UN	LYKE	3,46	103,80
		TOTAL:					R\$ 9.529,20

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	26281	AGENDA PERMANENTE - AGENDA UNIVERSAL PERMANENTE CONTENDO 176 FOLHAS COM ACABAMENTO ENCADERNADO 21 CM LARGURA X 15 CM ALTURA	15	UN	TILIBRA	18,70	280,50
41	8	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 10 MATÉRIAS NO MÍNIMO 200 FOLHAS	3	UN	JANDAIA	7,49	22,47
46	22380	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL PLÁSTICO	20	UN	POLYCART	15,99	319,80
48	15037	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS	15	UN	CLASSE	7,70	115,50
51	1064	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIFIXANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	250	UN	ARTE FELIZ	0,39	97,50
52	21371	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA - CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIFIXANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	100	UN	ARTE FELIZ	0,39	39,00
53	21372	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA - CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIFIXANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	20	UN	ARTE FELIZ	0,39	7,80
69	305	CARTOLINA - CORES VARIADAS - A DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇÃO. ALLTURA 150G NAS CORES AMARELO, AZUL MARINHO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, ROSA BEBE, ROSA PINK, AZUL	15	UN	BIG NARD	0,47	7,05

		CELESTE, LILÁS, ROXO, LARANJA, MARROM E PRETO					
71	26634	CD RW - 80MIN - C/ ENVELOPE - 700MB	100	UN	MAXPRINT	2,29	229,00
93	36349	DVD RW - CAPACIDADE DE 4,7 GB, REGRAVÁVEL. VELOCIDADE DE ESCRITA ATÉ 16 X	50	UN	MAXPRINT	3,04	152,00
102	8526	ESPIRAL 50MM	15	UN	LASSANE	1,49	22,35
105	35358	ESPIRAL P/ENCARDENACAO Nº17 TRANSPARENTE	20	UN	LASSANE	0,21	4,20
129	26408	FITA MARROM - FITA KRAFT MOD3777 - FITA ADESIVA PAPEL MARROM 3M KRAFT MOD 3777 25 MM X 50 M.	8	UN	ADELBRAS	6,39	51,12
144	26426	GRAMPEADOR GRANDE TAMANHO 17 CM - PARA O USO COM O GRAMPO 26X6.	10	UN	LYKE	12,20	122,00
167	11	LÁPIS PRETO HB N 2 DE BOA QUALIDADE	50	UN	LYKE	0,15	7,50
168	17931	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 - ENVERNIZADO E APONTADO MATERIAL CARGA GRAFITE CAIXA COM 144 UNIDADES	2	CX	LYKE	21,50	43,00
174	11105	LIVRO DE REGISTRO PONTO GRANDE - 100 FL	3	UN	SAO DOMINGOS	12,80	38,40
176	26454	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	10	UN	SAO DOMINGOS	4,71	47,10
182	21992	MOLHA DEDO - 12G - ATÓXICO, NÃO GORDUROSO.	15	UN	CARBRINK	1,21	18,15
184	22382	ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO 2 DIVISOES	6	UN	CARBRINK	20,70	124,20
185	26300	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 3 DIVISÕES - BANDEJA DE MESA EM ACRÍLICO COM 3 DIVISÕES BANDEJA DE CORRESPONDÊNCIA	6	UN	CARBRINK	30,90	185,40
229	35318	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA 3 CM - TRANSPARENTE.	80	UN	DAC	2,06	164,80
249	1131	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA COR VARIADA - PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL COM TINTA TR COM SECAGEM RÁPIDA E SUPER RESISTENTE PONTA CHANFRADA PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL COM TRAÇOS DE CORES VIVAS E LIVRE DE FALHAS	5	UN	LYKE	1,07	5,35
291	2412	RÉGUA TRANSPARENTE - 30 CM (ACRÍLICA) - INCOLOR, FABRICADA EM PVC, COM REBAIXO, FINO ACABAMENTO, ESCALAS DE PRECISÃO, GRAVADAS FOTOQUIMICAMENTE, RESISTENTES AO USO CONTINUO, ESCALA EM MILÍMETROS.	10	UN	WALLEU	0,70	7,00
299	1076	TESOURA INOX - 21 CM, COM CABO PRETO - LAMINA DE AÇO INOX CABO EM POLIPROPILENO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE	3	UN	LYKE	3,44	10,32
		TOTAL:					R\$ 2.121,51

c)Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
48	15037	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS	10	UN	CLASSE	7,70	77,00
51	1064	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIFIXANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO	200	UN	ARTE FELIZ	0,39	78,00

		GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.					
52	21371	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA - CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIASFIXIANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	50	UN	ARTE FELIZ	0,39	19,50
144	26426	GRAMPEADOR GRANDE TAMANHO 17 CM – PARA O USO COM O GRAMPO 26X6.	10	UN	LYKE	12,20	122,00
145	26428	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 12 CM – GRAMPEADOR COM CORPO METÁLICO. DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA. GRAMPEAMENTO COM GRAMPO FECHADO OU ABERTO. UTILIZA GRAMPO 26/6 MM. GRAMPEIA ATE 25 FOLHAS. MEDIDAS: 12 CM COMPRIMENTO X 03 CM LARGURA X 4,5CM ALTURA. MARCA SUGERIDA: CIS C-15.	3	UN	LYKE	8,78	26,34
168	17931	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 – ENVERNIZADO E APONTADO MATERIAL CARGA GRAFITE CAIXA COM 144 UNIDADES	5	CX	LYKE	21,50	107,50
176	26454	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	30	UN	SAO DOMINGOS	4,71	141,30
182	21992	MOLHA DEDO - 12G – ATÓXICO, NÃO GORDUROSO.	10	UN	CARBRINK	1,21	12,10
184	22382	ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO 2 DIVISOES	4	UN	CARBRINK	20,70	82,80
185	26300	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 3 DIVISÕES – BANDEJA DE MESA EM ACRÍLICO COM 3 DIVISÕES BANDEJA DE CORRESPONDÊNCIA	2	UN	CARBRINK	30,90	61,80
236	26651	PEN DRIVE 16GB - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16GB SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 10MB/SEG. – ALIMENTAÇÃO: USB. DIMENSÃO DO PRODUTO: (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 20 X 40 X 60 MM. PRODUTO FABRICAÇÃO NACIONAL.	10	UN	SANDISK	22,40	224,00
298	22869	TESOURA INOX - 20 CM P/ USO GERAL-> COM O CABO DE PLÁSTICO NA MARCA TRAMONTINA OU SIMILAR.	5	UN	LYKE	3,46	17,30
		TOTAL:					R\$ 969,64

d)Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
32	17357	BORRACHA BRANCA Nº 40	30	UN	MERCUR	0,14	4,20
48	15037	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS	30	UN	CLASSE	7,70	231,00
51	1064	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIASFIXIANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	400	UN	ARTE FELIZ	0,39	156,00
52	21371	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA - CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE	100	UN	ARTE FELIZ	0,39	39,00

		TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIASFIXIANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.					
144	26426	GRAMPEADOR GRANDE TAMANHO 17 CM – PARA O USO COM O GRAMPO 26X6.	30	UN	LYKE	12,20	366,00
145	26428	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 12 CM – GRAMPEADOR COM CORPO METÁLICO. DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA. GRAMPEAMENTO COM GRAMPO FECHADO OU ABERTO. UTILIZA GRAMPO 26/6 MM. GRAMPEIA ATE 25 FOLHAS. MEDIDAS: 12 CM COMPRIMENTO X 03 CM LARGURA X 4,5CM ALTURA. MARCA SUGERIDA: CIS C-15.	30	UN	LYKE	8,78	263,40
167	11	LAPIS PRETO HB N 2 DE BOA QUALIDADE	100	UN	LYKE	0,15	15,00
176	26454	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	10	UN	SAO DOMINGOS	4,71	47,10
182	21992	MOLHA DEDO - 12G – ATÓXICO, NÃO GORDUROSO.	50	UN	CARBRINK	1,21	60,50
184	22382	ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO 2 DIVISOES	10	UN	CARBRINK	20,70	207,00
299	1076	TESOURA INOX - 21 CM, COM CABO PRETO – LAMINA DE AÇO INOX CABO EM POLIPROPILENO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE	20	UN	LYKE	3,44	68,80
		TOTAL:					R\$ 1.458,00

e)Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
10	26299	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO C/ CAIXA DE GIZ	200	UN	STALO	2,89	578,00
32	17357	BORRACHA BRANCA Nº 40	8000	UN	MERCUR	0,14	1.120,00
48	15037	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS	100	UN	CLASSE	7,70	770,00
51	1064	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIASFIXIANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	25000	UN	ARTE FELIZ	0,39	9.750,00
52	21371	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA - CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIASFIXIANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	12500	UN	ARTE FELIZ	0,39	4.875,00
53	21372	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA - CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIASFIXIANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	2500	UN	ARTE FELIZ	0,39	975,00
69	305	CARTOLINA - CORES VARIADAS – A DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇÃO. ALLTURA 150G NAS CORES AMARELO, AZUL MARINHO, VERDE	10000	UN	BIG NARD	0,47	4.700,00

		CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, ROSA BEBE, ROSA PINK, AZUL CELESTE, LILÁS, ROXO, LARANJA, MARROM E PRETO					
93	36349	DVD RW - CAPACIDADE DE 4,7 GB, REGRAVÁVEL. VELOCIDADE DE ESCRITA ATÉ 16 X	1000	UN	MAXPRINT	3,04	3.040,00
105	35358	ESPIRAL P/ENCARDENACAO Nº17 TRANSPARENTE	1000	UN	LASSANE	0,21	210,00
129	26408	FITA MARROM - FITA KRAFT MOD3777 – FITA ADESIVA PAPEL MARROM 3M KRAFT MOD 3777 25 MM X 50 M.	2000	UN	ADELBRAS	6,39	12.780,00
137	19608	FOLHA EVA LISO -600X450X2MM - CORES VARIADAS	15000	UN	OFF PAPER	1,09	16.350,00
141	26423	GIZ DE CERA GROSSO PEQUENO - JG 12UN - GIZ DE CERA BASTÃO CURTO E GROSSO ATÓXICO CERA INERTE COMPOSIÇÃO CERAS E PIGMENTOS CAIXA COM 12 CORES – MARCA REPROVADA PIRATININGA	3000	JG	LEO E LEO	1,99	5.970,00
142	47420	GLITTER - CORES VARIADAS - PCT 250GR	1000	PCT	LANTECORES	15,30	15.300,00
146	253	GRAMPEADOR Nº15 – 26/6 – MARCA SUGERIDA CIS	200	UN	LYKE	6,92	1.384,00
163	12	LAPIS DE COR 12 UN - LONGO	2400	JG	EBRAS	2,29	5.496,00
166	26447	LAPIS DE COR TIPO JUMBO C/ 12 UN	500	CX	LEONORA	8,24	4.120,00
168	17931	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 – ENVERNIZADO E APONTADO MATERIAL CARGA GRAFITE CAIXA COM 144 UNIDADES	1000	CX	LYKE	21,50	21.500,00
169	26448	LAPIS PRETO TIPO JUMBO	500	UN	LEONORA	0,66	330,00
176	26454	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	200	UN	SAO DOMINGOS	4,71	942,00
182	21992	MOLHA DEDO - 12G – ATÓXICO, NÃO GORDUROSO.	100	UN	CARBRINK	1,21	121,00
199	26744	PAPEL CASCA DE OVO - BRANCO C/50UN - 120 GRAMAS.	100	UN	OFF PAPER	11,49	1.149,00
236	26651	Pen drive 16gb - capacidade de armazenamento: 16gb sistemas operacionais: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - taxa de transferência: 10mb/seg. – alimentação: USB. Dimensão do produto: (largura x altura x profundidade): 20 x 40 x 60 mm. Produto fabricação nacional.	200	UN	SANDISK	22,40	4.480,00
248	26333	PINCEL ATOMICO AZUL	1500	UN	LYKE	0,91	1.365,00
252	26334	PINCEL ATOMICO VERMELHO	1500	UN	LYKE	1,00	1.500,00
262	26336	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - COR PRETA	4000	UN	LYKE	1,20	4.800,00
266	26341	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL	3000	UN	LYKE	1,23	3.690,00
267	26339	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA	2000	UN	LYKE	1,23	2.460,00
291	2412	RÉGUA TRANSPARENTE - 30 CM (ACRÍLICA) – INCOLOR, FABRICADA EM PVC, COM REBAIXO, FINO ACABAMENTO, ESCALAS DE PRECISÃO, GRAVADAS FOTOQUIMICAMENTE, RESISTENTES AO USO CONTINUO, ESCALA EM MILÍMETROS.	500	UN	WALLEU	0,70	350,00
296	1073	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 12MM	2000	UN	LEONORA	0,98	1.960,00
299	1076	TESOURA INOX - 21 CM, COM CABO PRETO – LAMINA DE AÇO INOX CABO EM POLIPROPILENO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE	200	UN	LYKE	3,44	688,00
		TOTAL:					R\$ 132.753,00

f)Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	26281	AGENDA PERMANENTE – AGENDA UNIVERSAL PERMANENTE CONTENDO 176 FOLHAS COM ACABAMENTO ENCADERNADO 21 CM LARGURA X 15 CM ALTURA	50	UN	TILIBRA	18,70	935,00
23	26310	BOBINA P/ FAZ SHARP UX-P200 216X30M	100	UN	JOB	9,96	996,00
32	17357	BORRACHA BRANCA Nº 40	800	UN	MERCUR	0,14	112,00
39	10	CADERNO DESENHO 48 FLS – GRANDE FLEXÍVEL	50	UN	PAUTA BRANCA	2,99	149,50
41	8	CADERNO UNIVERSITÁRIO – 10 MATÉRIAS NO MÍNIMO 200 FOLHAS	30	UN	JANDAIA	7,49	224,70
46	22380	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL PLÁSTICO	20	UN	POLYCART	15,99	319,80
48	15037	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS	100	UN	CLASSE	7,70	770,00
49	40867	CANETA AZ TECPOINT V5 PILOT - PARA ELETROCARDIOGRAMA.	48	UN	PILOT	12,50	600,00
51	1064	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIFIXANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	4000	UN	ARTE FELIZ	0,39	1.560,00
52	21371	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA - CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIFIXANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	3000	UN	ARTE FELIZ	0,39	1.170,00
53	21372	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA - CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIFIXANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	1500	UN	ARTE FELIZ	0,39	585,00
62	17336	CANETINHA HIDROCOR – COM 12 UNI MEDIA ATÓXICA E LAVÁVEL	5	JG	LEONORA	2,30	11,50
63	1049	CANETINHA HIDROCOR 12 CORES - LONGA	20	JG	LEONORA	2,22	44,40
69	305	CARTOLINA - CORES VARIADAS – A DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇÃO. ALLTURA 150G NAS CORES AMARELO, AZUL MARINHO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, ROSA BEBE, ROSA PINK, AZUL CELESTE, LILÁS, ROXO, LARANJA, MARROM E PRETO	1000	UN	BIG NARD	0,47	470,00
71	26634	CD RW - 80MIN - C/ ENVELOPE – 700MB	200	UN	MAXPRINT	2,29	458,00
77	26366	CLIPES 5/0 NIQUELADO 500G	20	CX	NEW	12,37	247,40
92	22895	DVD C/ CAPA - REGRAVÁVEL - COM CAPA ACRÍLICA.	150	UN	MAXPRINT	2,95	442,50
93	36349	DVD RW - CAPACIDADE DE 4,7 GB, REGRAVÁVEL. VELOCIDADE DE ESCRITA ATÉ 16 X	50	UN	MAXPRINT	3,04	152,00
129	26408	FITA MARROM - FITA KRAFT MOD3777 – FITA ADESIVA PAPEL MARROM 3M KRAFT MOD 3777 25 MM X 50 M.	60	UN	ADELBRAS	6,39	383,40

135	21503	FOLHA EVA SORTIDO 40 X60CM - DIVERSAS CORES CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MARCA SUGERIDA KREATEVA	100	UN	OFF PAPER	1,09	109,00
136	40207	FOLHA EVA ESTAMPADO COR VARIADA - CORES VARIADAS A DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇÃO 40 CMX60CM.	300	UN	OFF PAPER	2,52	756,00
137	19608	FOLHA EVA LISO -600X450X2MM - CORES VARIADAS	600	UN	OFF PAPER	1,09	654,00
141	26423	GIZ DE CERA GROSSO PEQUENO - JG 12UN - GIZ DE CERA BASTÃO CURTO E GROSSO ATÓXICO CERA INERTE COMPOSIÇÃO CERAS E PIGMENTOS CAIXA COM 12 CORES - MARCA REPROVADA PIRATININGA	20	JG	LEO E LEO	1,99	39,80
144	26426	GRAMPEADOR GRANDE TAMANHO 17 CM - PARA O USO COM O GRAMPO 26X6.	130	UN	LYKE	12,20	1.586,00
145	26428	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 12 CM - GRAMPEADOR COM CORPO METÁLICO. DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA. GRAMPEAMENTO COM GRAMPO FECHADO OU ABERTO. UTILIZA GRAMPO 26/6 MM. GRAMPEIA ATE 25 FOLHAS. MEDIDAS: 12 CM COMPRIMENTO X 03 CM LARGURA X 4,5CM ALTURA. MARCA SUGERIDA: CIS C-15.	50	UN	LYKE	8,78	439,00
160	26444	GRAMPOS TRILHO METAL 80MM - C/50UN	50	CX	LYKE	5,74	287,00
161	16867	LACRE PLÁSTICO DE SEGURANÇA PARA MALOTE	600	UN	HELOMAX	5,20	3.120,00
163	12	LÁPIS DE COR 12 UN - LONGO	50	JG	EBRAS	2,29	114,50
165	5570	LÁPIS DE COR 36 UN - LONGO	5	JG	LEONORA	9,97	49,85
166	26447	LÁPIS DE COR TIPO JUMBO C/ 12 CORES	5	CX	LEONORA	8,24	41,20
167	11	LÁPIS PRETO HB Nº2 DE BOA QUALIDADE	2000	UN	LYKE	0,15	300,00
168	17931	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 - ENVERNIZADO E APONTADO MATERIAL CARGA GRAFITE CAIXA COM 144 UNIDADES	100	CX	LYKE	21,50	2.150,00
174	11105	LIVRO DE REGISTRO PONTO GRANDE - 100 FL	50	UN	SAO DOMINGOS	12,80	640,00
176	26454	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	250	UN	SAO DOMINGOS	4,71	1.177,50
182	21992	MOLHA DEDO - 12G - ATÓXICO, NÃO GORDUROSO.	100	UN	CARBRINK	1,21	121,00
184	22382	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 2 DIVISÕES	20	UN	CARBRINK	20,70	414,00
185	26300	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 3 DIVISÕES - BANDEJA DE MESA EM ACRÍLICO COM 3 DIVISÕES BANDEJA DE CORRESPONDÊNCIA	50	UN	CARBRINK	30,90	1.545,00
186	26850	PALITO P/ PICOLE - PCT C/ 1 00 UN	50	PCT	THEOTO	2,20	110,00
187	5877	PALITO PARA ESPETINHO - 100 UN	20	PCT	THEOTO	3,30	66,00
199	26744	PAPEL CASCA DE OVO - BRANCO C/50UN - 120 GRAMAS.	50	UN	OFF PAPER	11,49	574,50
200	26710	PAPEL CELOFANE 85CMX 100 - CORES VARIADAS	50	UN	VMP	1,09	54,50
204	1347	PAPEL DE PRESENTE - ROLO DE 60METROS COM ESTAMPA DE MOTIVO INFANTIL	3	RL	VMP	49,00	147,00
213	2215	PAPEL PARD0 - 0,8X10,0 M	10	RL	N. S LIBANO	45,89	458,90
234	26470	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS - DOZE DIVISÓRIAS, COR TRANSPARENTE OU FUMÊ.	50	UN	LYKE	11,12	556,00
236	26651	PEN DRIVE 16GB - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16GB SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - TAXA DE	30	UN	SANDISK	22,40	672,00

		TRANSFERÊNCIA: 10MB/SEG. – ALIMENTAÇÃO: USB. DIMENSÃO DO PRODUTO: (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 20 X 40 X 60 MM. PRODUTO FABRICAÇÃO NACIONAL.					
242	3188	PERFURADOR GRANDE BOM P/+ 35 FOLHAS – MODELO CA101.	5	UN	LYKE	18,94	94,70
243	26778	PILHA – CR 2032 – MICRO LITHIUM CELL CR 2032.	150	UN	MULTITOC	1,04	156,00
246	8464	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/ 1,5V C/ DUAS UNIDADES	500	UN	ELGIN	2,63	1.315,00
249	1131	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA COR VARIADA - PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL COM TINTA TR COM SECAGEM RÁPIDA E SUPER RESISTENTE PONTA CHANFRADA PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL COM TRAÇOS DE CORES VIVAS E LIVRE DE FALHAS	350	UN	LYKE	1,07	374,50
291	2412	RÉGUA TRANSPARENTE - 30 CM (ACRÍLICA) – INCOLOR, FABRICADA EM PVC, COM REBAIXO, FINO ACABAMENTO, ESCALAS DE PRECISÃO, GRAVADAS FOTOQUIMICAMENTE, RESISTENTES AO USO CONTINUO, ESCALA EM MILÍMETROS.	300	UN	WALLEU	0,70	210,00
298	22869	TESOURA INOX - 20 CM P/ USO GERAL-> COM O CABO DE PLÁSTICO NA MARCA TRAMONTINA OU SIMILAR.	60	UN	LYKE	3,46	207,60
299	1076	TESOURA INOX - 21 CM, COM CABO PRETO – LAMINA DE AÇO INOX CABO EM POLIPROPILENO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE	50	UN	LYKE	3,44	172,00
300	1873	TINTA DIMENSIONAL – TINTA DIMENSIONAL GLITER COR OURO E CRISTAL PARA UTILIZAR EM MADEIRA ISOPOR CERÂMICA CORTIÇA GESSO E PAPEL 35 ML	30	UN	ACRILEX	4,49	134,70
		TOTAL:					R\$ 28.478,45

g)Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	26281	AGENDA PERMANENTE – AGENDA UNIVERSAL PERMANENTE CONTENDO 176 FOLHAS COM ACABAMENTO ENCADERNADO 21 CM LARGURA X 15 CM ALTURA	80	UN	TILIBRA	18,70	1.496,00
10	26299	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO C/ CAIXA DE GIZ	15	UN	STALO	2,89	43,35
32	17357	BORRACHA BRANCA Nº 40	200	UN	MERCUR	0,14	28,00
39	10	CADERNO DESENHO 48 FLS – GRANDE FLEXÍVEL	30	UN	PAUTA BRANCA	2,99	89,70
41	8	CADERNO UNIVERSITÁRIO – 10 MATÉRIAS NO MÍNIMO 200 FOLHAS	40	UN	JANDAIA	7,49	299,60
46	22380	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL PLÁSTICO	80	UN	POLYCART	15,99	1.279,20
48	15037	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS	30	UN	CLASSE	7,70	231,00
51	1064	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPAS ANTIFIXANTES, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	1500	UN	ARTE FELIZ	0,39	585,00

52	21371	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA - CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPAS ANTIASFIXIANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	400	UN	ARTE FELIZ	0,39	156,00
53	21372	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA - CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPAS ANTIASFIXIANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	150	UN	ARTE FELIZ	0,39	58,50
62	17336	CANETINHA HIDROCOR - COM 12 UNIMÉDIA ATÓXICA E LAVÁVEL	40	JG	LEONORA	2,30	92,00
63	1049	CANETINHA HIDROCOR 12 CORES - LONGA	40	JG	LEONORA	2,22	88,80
69	305	CARTOLINA - CORES VARIADAS - A DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇÃO. ALLTURA 150G NAS CORES AMARELO, AZUL MARINHO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, ROSA BEBE, ROSA PINK, AZUL CELESTE, LILÁS, ROXO, LARANJA, MARROM E PRETO	300	UN	BIG NARD	0,47	141,00
111	13726	ESTOJO ESCOLAR - ESTOJO ESCOLAR ESTOJO ESCOLAR PARA LÁPIS, CANETA E BORRACHA, LINHA ESCOLAR, COM ZÍPER, MED. 20 CM X 20 CM X 20 CM, CORES DIVERSAS.	20	UN	MELO	6,45	129,00
129	26408	FITA MARROM - FITA KRAFT MOD3777 - FITA ADESIVA PAPEL MARROM 3M KRAFT MOD 3777 25 MM X 50 M.	60	UN	ADELBRAS	6,39	383,40
135	21503	FOLHA EVA SORTIDO 40 X60CM - DIVERSAS CORES CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MARCA SUGERIDA KREATEVA	250	UN	OFF PAPER	1,09	272,50
136	40207	FOLHA EVA ESTAMPADO COR VARIADA - CORES VARIADAS A DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇÃO 40 CMX60CM.	200	UN	OFF PAPER	2,52	504,00
137	19608	FOLHA EVA LISO -600X450X2MM - CORES VARIADAS	400	UN	OFF PAPER	1,09	436,00
141	26423	GIZ DE CERA GROSSO PEQUENO - JG 12UN - GIZ DE CERA BASTÃO CURTO E GROSSO ATÓXICO CERA INERTE COMPOSIÇÃO CERAS E PIGMENTOS CAIXA COM 12 CORES - MARCA REPROVADA PIRATININGA	30	JG	LEO E LEO	1,99	59,70
144	26426	GRAMPEADOR GRANDE TAMANHO 17 CM - PARA O USO COM O GRAMPO 26X6.	5	UN	LYKE	12,20	61,00
145	26428	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 12 CM - GRAMPEADOR COM CORPO METÁLICO. DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA. GRAMPEAMENTO COM GRAMPO FECHADO OU ABERTO. UTILIZA GRAMPO 26/6 MM. GRAMPEIA ATE 25 FOLHAS. MEDIDAS: 12 CM COMPRIMENTO X 03 CM LARGURA X 4,5CM ALTURA. MARCA SUGERIDA: CIS C-15.	20	UN	LYKE	8,78	175,60
160	26444	GRAMPOS TRILHO METAL 80MM - C/50UN	6	CX	LYKE	5,74	34,44
163	12	LÁPIS DE COR 12 UN - LONGO	40	JG	EBRAS	2,29	91,60
165	5570	LÁPIS DE COR 36 UN - LONGO	20	JG	LEONORA	9,97	199,40
166	26447	LÁPIS DE COR TIPO JUMBO C/ 12 UN	3	CX	LEONORA	8,24	24,72

168	17931	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 – ENVERNIZADO E APONTADO MATERIAL CARGA GRAFITE CAIXA COM 144 UNIDADES	18	CX	LYKE	21,50	387,00
174	11105	LIVRO DE REGISTRO PONTO GRANDE - 100 FL	20	UN	SAO DOMINGOS	12,80	256,00
176	26454	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	20	UN	SAO DOMINGOS	4,71	94,20
182	21992	MOLHA DEDO - 12G – ATÓXICO, NÃO GORDUROSO.	8	UN	CARBRINK	1,21	9,68
184	22382	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 2 DIVISÕES	20	UN	CARBRINK	20,70	414,00
185	26300	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 3 DIVISÕES – BANDEJA DE MESA EM ACRÍLICO COM 3 DIVISÕES BANDEJA DE CORRESPONDÊNCIA	30	UN	CARBRINK	30,90	927,00
186	26850	PALITO P/ PICOLE - PCT C/ 1 00 UN	15	PCT	THEOTO	2,20	33,00
187	5877	PALITO PARA ESPETINHO - 100 UN	15	PCT	THEOTO	3,30	49,50
199	26744	PAPEL CASCA DE OVO - BRANCO C/50UN - 120 GRAMAS.	20	UN	OFF PAPER	11,49	229,80
200	26710	PAPEL CELOFANE 85CMX 100 - CORES VARIADAS	150	UN	VMP	1,09	163,50
204	1347	PAPEL DE PRESENTE – ROLO DE 60METROS COM ESTAMPA DE MOTIVO INFANTIL	6	RL	VMP	49,00	294,00
213	2215	PAPEL PARDOS - 0,8X10,0 M	2	RL	N. S LIBANO	45,89	91,78
229	35318	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA 3 CM - TRANSPARENTE.	100	UN	DAC	2,06	206,00
234	26470	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS - DOZE DIVISÓRIAS, COR TRANSPARENTE OU FUMÊ.	3	UN	LYKE	11,12	33,36
242	3188	PERFURADOR GRANDE BOM P/+ - 35 FOLHAS – MODELO CA101.	3	UN	LYKE	18,94	56,82
249	1131	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA COR VARIADA - PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL COM TINTA TR COM SECAGEM RÁPIDA E SUPER RESISTENTE PONTA CHANFRADA PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL COM TRAÇOS DE CORES VIVAS E LIVRE DE FALHAS	15	UN	LYKE	1,07	16,05
251	32156	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL	10	UN	LYKE	1,07	10,70
264	23865	PINCEL PARA PINTURA – Nº 16. REDONDO, CABO LONGO AMARELO	15	UN	LEO E LEO	2,48	37,20
291	2412	RÉGUA TRANSPARENTE - 30 CM (ACRÍLICA) – INCOLOR, FABRICADA EM PVC, COM REBAIXO, FINO ACABAMENTO, ESCALAS DE PRECISÃO, GRAVADAS FOTOQUIMICAMENTE, RESISTENTES AO USO CONTINUO, ESCALA EM MILÍMETROS.	50	UN	WALLEU	0,70	35,00
299	1076	TESOURA INOX - 21 CM, COM CABO PRETO – LAMINA DE AÇO INOX CABO EM POLIPROPILENO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE	20	UN	LYKE	3,44	68,80
		TOTAL:					R\$ 10.372,90

h)Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
32	17357	BORRACHA BRANCA Nº 40	20	UN	MERCUR	0,14	2,80
46	22380	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL PLÁSTICO	3	UN	POLYCART	15,99	47,97
48	15037	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS	10	UN	CLASSE	7,70	77,00
49	40867	CANETA AZ TECPOINT V5 PILOT -	10	UN	PILOT	12,50	125,00

		PARA ELETROCARDIOGRAMA.					
51	1064	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPAS ANTIASFIXIANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	300	UN	ARTE FELIZ	0,39	117,00
69	305	CARTOLINA - CORES VARIADAS – A DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇÃO. ALLTURA 150G NAS CORES AMARELO, AZUL MARINHO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, ROSA BEBE, ROSA PINK, AZUL CELESTE, LILÁS, ROXO, LARANJA, MARROM E PRETO	50	UN	BIG NARD	0,47	23,50
77	26366	CLIPES 5/0 NIQUELADO 500G	5	CX	NEW	12,37	61,85
102	8526	ESPIRAL PLÁSTICO 50 MM	50	UN	LASSANE	1,49	74,50
105	35358	ESPIRAL PLÁSTICO P/ENCADERNAÇÃO Nº17 TRANSPARENTE	50	UN	LASSANE	0,21	10,50
129	26408	FITA MARROM - FITA KRAFT MOD3777 – FITA ADESIVA PAPEL MARROM 3M KRAFT MOD 3777 25 MM X 50 M.	20	UN	ADELBRAS	6,39	127,80
135	21503	FOLHA EVA SORTIDO 40 X60CM – DIVERSAS CORES CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MARCA SUGERIDA KREATEVA	10	UN	OFF PAPER	1,09	10,90
136	40207	FOLHA EVA ESTAMPADO COR VARIADA	10	UN	OFF PAPER	2,52	25,20
137	19608	FOLHA EVA LISO -600X450X2MM - CORES VARIADAS	10	UN	OFF PAPER	1,09	10,90
144	26426	GRAMPEADOR GRANDE TAMANHO 17 CM – PARA O USO COM O GRAMPO 26X6.	1	UN	LYKE	12,20	12,20
145	26428	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 12 CM – GRAMPEADOR COM CORPO METÁLICO. DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA. GRAMPEAMENTO COM GRAMPO FECHADO OU ABERTO. UTILIZA GRAMPO 26/6 MM. GRAMPEIA ATE 25 FOLHAS. MEDIDAS: 12 CM COMPRIMENTO X 03 CM LARGURA X 4,5CM ALTURA. MARCA SUGERIDA: CIS C-15.	50	UN	LYKE	8,78	439,00
163	12	LÁPIS DE COR 12 UN - LONGO	5	JG	EBRAS	2,29	11,45
167	11	LÁPIS PRETO HB Nº2 DE BOA QUALIDADE	10	UN	LYKE	0,15	1,50
168	17931	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 – ENVERNIZADO E APONTADO MATERIAL CARGA GRAFITE CAIXA COM 144 UNIDADES	2	CX	LYKE	21,50	43,00
179	9743	LIXA D ÁGUA 220 DIMENSÕES 230 X 280MM	200	UN	BELFIX	1,27	254,00
200	26710	PAPEL CELOFANE 85CMX 100 - CORES VARIADAS	20	UN	VMP	1,09	21,80
249	1131	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA COR VARIADA - PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL COM TINTA TR COM SECAGEM RÁPIDA E SUPER RESISTENTE PONTA CHANFRADA PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL COM TRAÇOS DE CORES VIVAS E LIVRE DE FALHAS	50	UN	LYKE	1,07	53,50
291	2412	RÉGUA TRANSPARENTE - 30 CM (ACRÍLICA) – INCOLOR, FABRICADA EM PVC, COM REBAIXO, FINO ACABAMENTO, ESCALAS DE PRECISÃO, GRAVADAS FOTOQUIMICAMENTE.	20	UN	WALLEU	0,70	14,00

		RESISTENTES AO USO CONTINUO, ESCALA EM MILÍMETROS.					
298	22869	TESOURA INOX - 20 CM P/ USO GERAL-> COM O CABO DE PLÁSTICO NA MARCA TRAMONTINA OU SIMILAR.	10	UN	LYKE	3,46	34,60
299	1076	TESOURA INOX - 21 CM, COM CABO PRETO - LAMINA DE AÇO INOX CABO EM POLIPROPILENO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE	10	UN	LYKE	3,44	34,40
		TOTAL:					R\$ 1.634,37

i)Secretaria Municipal de Cultura Lazer Turismo e Juventude - Coordenadoria de Turismo e Laser

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	26281	AGENDA PERMANENTE – AGENDA UNIVERSAL PERMANENTE CONTENDO 176 FOLHAS COM ACABAMENTO ENCADERNADO 21 CM LARGURA X 15 CM ALTURA	10	UN	TILIBRA	18,70	187,00
32	17357	BORRACHA BRANCA Nº 40	50	UN	MERCUR	0,14	7,00
46	22380	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL PLÁSTICO	50	UN	POLYCART	15,99	799,50
48	15037	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS	10	UN	CLASSE	7,70	77,00
51	1064	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIFIXANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	500	UN	ARTE FELIZ	0,39	195,00
52	21371	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA - CORPO EM POLIETILENO CRISTAL, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COM ESPESSURA DE 1 MM, COM TAMPA ANTIFIXANTE, COMPRIMENTO APROX. DE 140MM. CORPO GRAVADO MARCA DO FABRICANTE.	100	UN	ARTE FELIZ	0,39	39,00
69	305	CARTOLINA - CORES VARIADAS – A DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇÃO. ALLTURA 150G NAS CORES AMARELO, AZUL MARINHO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, ROSA BEBE, ROSA PINK, AZUL CELESTE, LILÁS, ROXO, LARANJA, MARROM E PRETO	300	UN	BIG NARD	0,47	141,00
77	26366	CLIPES 5/0 NIQUELADO 500G	10	CX	NEW	12,37	123,70
144	26426	GRAMPEADOR GRANDE TAMANHO 17 CM – PARA O USO COM O GRAMPO 26X6.	10	UN	LYKE	12,20	122,00
168	17931	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 – ENVERNIZADO E APONTADO MATERIAL CARGA GRAFITE CAIXA COM 144 UNIDADES	10	CX	LYKE	21,50	215,00
169	26448	LAPIS PRETO TIPO JUMBO	10	UN	LEONORA	0,66	6,60
176	26454	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	10	UN	SAO DOMINGOS	4,71	47,10
182	21992	MOLHA DEDO - 12G – ATÓXICO, NÃO GORDUROSO.	5	UN	CARBRINK	1,21	6,05
184	22382	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 2 DIVISÕES	10	UN	CARBRINK	20,70	207,00
185	26300	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO 3 DIVISÕES – BANDEJA DE MESA EM ACRÍLICO COM 3 DIVISÕES BANDEJA DE CORRESPONDÊNCIA	10	UN	CARBRINK	30,90	309,00

204	1347	PAPEL DE PRESENTE – ROLO DE 60METROS COM ESTAMPA DE MOTIVO INFANTIL	10	RL	VMP	49,00	490,00
213	2215	PAPEL PARD0 - 0,8X10,0 M	15	RL	N. S LIBANO	45,89	688,35
242	3188	PERFURADOR GRANDE BOM P/+ 35 FOLHAS – MODELO CA101.	3	UN	LYKE	18,94	56,82
249	1131	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA COR VARIADA - PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL COM TINTA TR COM SECAGEM RÁPIDA E SUPER RESISTENTE PONTA CHANFRADA PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL COM TRAÇOS DE CORES VIVAS E LIVRE DE FALHAS	40	UN	LYKE	1,07	42,80
251	32156	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL	20	UN	LYKE	1,07	21,40
299	1076	TESOURA INOX - 21 CM, COM CABO PRETO – LAMINA DE AÇO INOX CABO EM POLIPROPILENO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE	30	UN	LYKE	3,44	103,20
TOTAL:							R\$ 3.884,52

ATA Nº: 080

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 005/2019

FORNECEDORA: MOTIVA COMERCIO E SERVIOS - EIRELI - ME

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **Materiais de Papelaria** para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 25/03/2020

ITENS:

a) **Executivo Municipal** – Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
180	17278	MARCA TEXTO AMARELO FLUORES CENTE - 2,5 G	150	UN	MASTERPRINT	0,74	111,00
197	26728	PAPEL CARTÃO - BRANCO – FOSCO, 50 X 70.	500	UN	REALCE	0,70	350,00
238	36394	PEN DRIVE 8GB - MARCA SUGERIDA: KINGSTON OU SUPERIOR. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 8GB SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 10MB/SEG. – ALIMENTAÇÃO: USB. DIMENSÃO DO PRODUTO: (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 20 X 40 X 60 MM.	100	UN	SANDISK	21,45	2.145,00
TOTAL:							R\$ 2.606,00

b) **Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente** - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
59	48218	CANETA RETROPROJETOR AZUL, PONTA FINA - MARCADOR PRA RETROPROJETOR PILOT COM TINTA A PROVA D'ÁGUA, NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE	8	UN	BRW	1,29	10,32
60	48217	CANETA RETROPROJETOR PRETA, PONTA FINA - POLICETAL.	8	UN	BRW	1,29	10,32
61	48219	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA PONTA FINA	8	UN	BRW	1,30	10,40
155	26439	GRAMPO P/GRAMPEADOR Nº23/8 CX C/5000 UM.	5	CX	BRW	10,30	51,50
180	17278	MARCA TEXTO AMARELO FLUORES CENTE - 2,5 G	20	UN	MASTERPRINT	0,74	14,80
197	26728	PAPEL CARTÃO - BRANCO – FOSCO, 50 X 70.	200	UN	REALCE	0,70	140,00
198	9709	PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS – TAMANHO 5 X 70 DE 240G	60	UN	REALCE	0,70	42,00

228	35314	PASTA DOBRADA PAPELÃO COM TRILHO - PASTA DOBRADA PAPELÃO COM TRILHO DE PLÁSTICO - MEDINDO 245 X 340 MM. CORES DIVERSAS.	30	UN	FRAMA	0,88	26,40
263	10672	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COM 4 CORES	5	JG	MASTERPRINT	7,35	36,75
		TOTAL:					R\$ 342,49

c) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
59	48218	CANETA RETROPROJETOR AZUL, PONTA FINA - MARCADOR PRA RETROPROJETOR PILOT COM TINTA A PROVA D'ÁGUA, NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE	5	UN	BRW	1,29	6,45
60	48217	CANETA RETROPROJETOR PRETA, PONTA FINA	5	UN	BRW	1,29	6,45
61	48219	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA PONTA FINA	5	UN	BRW	1,30	6,50
180	17278	MARCA TEXTO AMARELO FLUORES CENTE - 2,5 G	100	UN	MASTERPRINT	0,74	74,00
238	36394	PEN DRIVE 8GB - MARCA SUGERIDA: KINGSTON OU SUPERIOR. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 8GB SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX - TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 10MB/SEG. - ALIMENTAÇÃO: USB. DIMENSÃO DO PRODUTO: (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 20 X 40 X 60 MM.	10	UN	SANDISK	21,45	214,50
		TOTAL:					R\$ 307,90

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
59	48218	CANETA RETROPROJETOR AZUL, PONTA FINA - MARCADOR PRA RETROPROJETOR PILOT COM TINTA A PROVA D'ÁGUA, NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE	3.000	UN	BRW	1,29	3.870,00
60	48217	CANETA RETROPROJETOR PRETA, PONTA FINA	3.000	UN	BRW	1,29	3.870,00
61	48219	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA, PONTA FINA	3.000	UN	BRW	1,30	3.900,00
114	26812	ETIQUETA ADESIVA 50,8X101, 6 MM MOD.6183 - CAIXA COM 100 FOLHAS, 10 ETIQUETAS POR FOLHA, 3000 ETIQUETAS POR CAIXA. FOLHAS TAMANHO CARTA.	500	CX	IMPRIMASTER	25,49	12.745,00
180	17278	MARCA TEXTO AMARELO FLUORES CENTE - 2,5 G	2.000	UN	MASTERPRINT	0,74	1.480,00
197	26728	PAPEL CARTÃO - BRANCO - FOSCO, 50 X 70.	4.000	UN	REALCE	0,70	2.800,00
198	9709	PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS - TAMANHO 5 X 70 DE 240G	6.000	UN	REALCE	0,70	4.200,00
207	26729	PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS - 0 45 X 0 59M	3.000	FL	REALCE	0,62	1.860,00
225	26471	PASTA CRISTAL 32MM	100	UN	ALAPLAST	2,33	233,00
228	35314	PASTA DOBRADA PAPELÃO COM TRILHO - PASTA DOBRADA PAPELÃO COM TRILHO DE PLÁSTICO - MEDINDO 245 X 340 MM. CORES DIVERSAS.	2.000	UN	FRAMA	0,88	1.760,00
250	26335	PINCEL ATOMICO PRETO	1.500	UN	BRW	1,06	1.590,00
		TOTAL:					R\$ 38.308,00

e)Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
13	5473	BALÃO COLORIDO - PCT C/50UN – BALÃO LATEX N 7 LISO CORES VARIADAS	300	PCT	IDEATEX	3,75	1.125,00
55	8160	CANETA P/ RETROPROJETOR - CORES VARIADAS	48	UN	BRW	1,44	69,12
58	35334	CANETA RETROPROJETOR AZUL PONTA MEDIA - PONTA MEDIA 2.0MM, MARCADOR PRA RETROPROJETOR PILOT COM TINTA A PROVA D'ÁGUA, PONTA MÉDIA 2.0MM	200	UN	BRW	1,68	336,00
59	48218	CANETA RETROPROJETOR AZUL, PONTA FINA - MARCADOR PRA RETROPROJETOR PILOT COM TINTA A PROVA D'ÁGUA, NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE	100	UN	BRW	1,29	129,00
60	48217	CANETA RETROPROJETOR PRETA, PONTA FINA	48	UN	BRW	1,29	61,92
61	48219	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA, PONTA FINA	48	UN	BRW	1,30	62,40
115	26813	ETIQUETA AUTO ADESIVA 25,4X66,7MM(6180) - FOLHA C 30 ETIQUETAS E CAIXA C 100 FOLHAS 3000 ETIQUETAS POR CAIXA FOLHAS TAMANHO CARTA.	50	CX	IMPRIMASTER	26,60	1.330,00
143	26750	GLITTER – CORES VARIADAS – PCT 500GR	30	UN	LANTECOR	23,05	691,50
155	26439	GRAMPO P/GRAMPEADOR Nº23/8 CX C/5000 UM.	30	CX	BRW	10,30	309,00
181	36554	MASSA DE MODELAR C/ 6 UN – MASSA DE MODELAR MACIA ATÓXICA QUE NÃO MANCHE AS MÃOS NÃO ENDUREÇA E POSSA SER REAPROVEITADA COMPOSIÇÃO CERAS PIGMENTOS E CARGA CAIXA 90G COM 06 UNIDADE MARCA SUGERIDA SOFT	10	JG	MARIPEL	1,45	14,50
197	26728	PAPEL CARTÃO - BRANCO – FOSCO, 50 X 70.	50	UN	REALCE	0,70	35,00
198	9709	PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS – TAMANHO 5 X 70 DE 240G	50	UN	REALCE	0,70	35,00
207	26729	PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS – 0 45 X 0 59M	100	FL	REALCE	0,62	62,00
228	35314	PASTA DOBRADA PAPELÃO COM TRILHO - PASTA DOBRADA PAPELÃO COM TRILHO DE PLÁSTICO - MEDINDO 245 X 340 MM. CORES DIVERSAS.	50	UN	FRAMA	0,88	44,00
263	10672	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COM 4 CORES	10	JG	MASTERPRINT	7,35	73,50
		TOTAL:					R\$ 4.377,94

f)Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
58	35334	CANETA RETROPROJETOR AZUL PONTA MEDIA - PONTA MEDIA 2.0MM, MARCADOR PRA RETROPROJETOR PILOT COM TINTA A PROVA D'ÁGUA, PONTA MÉDIA 2.0MM	10	UN	BRW	1,68	16,80
113	35307	ETIQUETA ADESIVA 16,93X44, 45 MM -> TIPO PIMACO 6089 CADA CAIXA COM 10 FOLHAS.	15	ENV	IMPRIMASTER	7,80	117,00
114	26812	ETIQUETA ADESIVA 50,8X101, 6 MM MOD.6183 – CAIXA COM 100 FOLHAS, 10 ETIQUETAS POR FOLHA, 3000 ETIQUETAS POR CAIXA. FO-	15	CX	IMPRIMASTER	25,49	382,35

		LHAS TAMANHO CARTA.					
115	26813	ETIQUETA AUTO ADESIVA 25,4X66,7MM(6180) - FOLHA C 30 ETIQUETAS E CAIXA C 100 FOLHAS 3000 ETIQUETAS POR CAIXA FOLHAS TAMANHO CARTA.	15	CX	IMPRIMASTER	26,60	399,00
143	26750	GLITTER - CORES VARIADAS - PCT 500GR	15	UN	LANTECOR	23,05	345,75
180	17278	MARCA TEXTO AMARELO FLUORES CENTE - 2,5 G	50	UN	MASTERPRINT	0,74	37,00
181	36554	MASSA DE MODELAR C/ 6 UN - MASSA DE MODELAR MACIA ATÓXICA QUE NÃO MANCHE AS MÃOS NÃO ENDUREÇA E POSSA SER REAPROVEITADA COMPOSIÇÃO CERAS PIGMENTOS E CARGA CAIXA 90G COM 06 UNIDADE MARCA SUGERIDA SOFT	30	JG	MARIPEL	1,45	43,50
197	26728	PAPEL CARTÃO - BRANCO - FOSCO, 50 X 70.	150	UN	REALCE	0,70	105,00
198	9709	PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS - TAMANHO 5 X 70 DE 240G	250	UN	REALCE	0,70	175,00
207	26729	PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS - 0 45 X 0 59M	120	FL	REALCE	0,62	74,40
225	26471	PASTA CRISTAL 32MM	50	UN	ALAPLAST	2,33	116,50
228	35314	PASTA DOBRADA PAPELÃO COM TRILHO - PASTA DOBRADA PAPELÃO COM TRILHO DE PLÁSTICO - MEDINDO 245 X 340 MM. CORES DIVERSAS.	150	UN	FRAMA	0,88	132,00
253	26785	PINCEL BROCHA - TAMANHO Nº2 CABO CURTO. CERDAS COR GRIS.	8	UN	TIGRE	5,20	41,60
263	10672	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COM 4 CORES	20	JG	MASTERPRINT	7,35	147,00
268	45063	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL	10	UN	MASTERPRINT	1,80	18,00
		TOTAL:					R\$ 2.150,90

g)Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
33	23214	BORRIFADOR DE PLASTICO 500 ML	5	UN	PLASNIL	7,10	35,50
180	17278	MARCA TEXTO AMARELO FLUORES CENTE - 2,5 G	100	UN	MASTERPRINT	0,74	74,00
197	26728	PAPEL CARTÃO - BRANCO - FOSCO, 50 X 70.	20	UN	REALCE	0,70	14,00
198	9709	PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS - TAMANHO 5 X 70 DE 240G	20	UN	REALCE	0,70	14,00
253	26785	PINCEL BROCHA - TAMANHO Nº2 CABO CURTO. CERDAS COR GRIS.	2	UN	TIGRE	5,20	10,40
		TOTAL:					R\$ 147,90

h)Secretaria Municipal de Cultura Lazer Turismo e Juventude - Coordenadoria de Turismo e Laser

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
59	48218	CANETA RETROPROJETOR AZUL, PONTA FINA - MARCADOR PRA RETROPROJETOR PILOT COM TINTA A PROVA D'ÁGUA, NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE	10	UN	BRW	1,29	12,90
155	26439	GRAMPO P/GRAMPEADOR Nº23/8 CX C/5000 UN	30	CX	BRW	10,30	309,00
180	17278	MARCA TEXTO AMARELO FLUORES CENTE - 2,5 G	36	UN	MASTERPRINT	0,74	26,64
		TOTAL:					R\$ 348,54

ATA Nº: 081

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 005/2019

FORNECEDORA: POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA - EIRELI - ME

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **Materiais de Papelaria** para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 25/03/2020

ITENS:

a) Executivo Municipal – Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
44	26489	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA-COR VERDE	300	UN	ALAPLAST ALA PLAST	2,50	750,00
TOTAL:							R\$ 750,00

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
44	26489	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA-COR VERDE	30	UN	ALAPLAST ALA PLAST	2,50	75,00
TOTAL:							R\$ 75,00

c) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
43	26488	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA – AMARELA	200	UN	ALAPLAST ALA PLAST	2,50	500,00
44	26489	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA-COR VERDE	200	UN	ALAPLAST ALA PLAST	2,50	500,00
TOTAL:							R\$ 1.000,00

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
42	1979	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA - COR AZUL	600	UN	ALAPLAST ALA PLAST	2,50	1.500,00
TOTAL:							R\$ 1.500,00

e) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
44	26489	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA-COR VERDE	1.200	UN	ALAPLAST ALA PLAST	2,50	3.000,00
TOTAL:							R\$ 3.000,00

f) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
44	26489	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA-COR VERDE	50	UN	ALAPLAST ALA PLAST	2,50	125,00
TOTAL:							R\$ 125,00

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
44	26489	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA-COR VERDE	10	UN	ALAPLAST ALA PLAST	2,50	25,00
TOTAL:							R\$ 25,00

h) Secretaria Municipal de Cultura Lazer Turismo e Juventude - Coordenadoria de Turismo e Laser

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
44	26489	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA-	30	UN	ALAPLAST	2,50	75,00

		COR VERDE			ALA PLAST		
		TOTAL:					R\$ 75,00

ATA Nº: 082

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 005/2019

FORNECEDORA: WALERIA DOS S CORDEIRO EIRELI- ME

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **Materiais de Papelaria** para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 25/03/2020

ITENS:

a) Executivo Municipal – Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	26980	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO – P/ QUADRO BRANCO, DE ÓTIMA QUALIDADE. APAGADOR QUADRO BRANCO, DESIGN ERGONÔMICO, PEGA FIRME E CONFORTÁVEL, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE.	10	UN	LYKE	2,31	23,10
35	26970	CADERNO 96 FL CAPA DURA GRANDE	20	UN	MAXIMA	3,80	76,00
72	25170	CD-RW 700MB 80 MIN	100	UN	MAXPRINT	2,20	220,00
74	26361	CLIPES 3/0 NIQUELADO - 500 G	50	CX	XR	5,85	292,50
75	9795	CLIPES 3/0 NIQUELADO, CX COM 100 UN	50	CX	XR	2,00	100,00
76	26362	CLIPES 4/0 - NIQUELADO 500G	50	CX	XR	6,00	300,00
78	7059	CLIPES 6/0 NIQUELADO - 500 G	50	CX	XR	4,22	211,00
79	5518	CLIPES 8/0 NIQUELADO 500G	50	CX	XR	6,00	300,00
80	26356	CLIPES Nº 2 – CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CX	XR	1,00	50,00
117	256	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL->	50	UN	JAPAN	0,82	41,00
173	7	LIVRO ATA PAUTADO - 50 FLS.	100	UN	SAO DOMINGOS	4,00	400,00
216	6859	PAPEL SULFITE COLOR - VERDE - PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G M² MEDINDO 210X297MM NA COR VERDE COM 100 FLS.	3.000	RM	BOREAL	14,99	44.970,00
304	6966	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – COR A DEFINIR NO ATO DA AQUISIÇÃO	300	M	BIATEX	0,86	258,00
		TOTAL:					R\$ 47.241,60

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	26295	ALMOFADA P/CARIMBO - PRETA - PLÁSTICA Nº 3 NA COR PRETA. MEDIDA INTERNA ÚTIL 70 X 110 MM, NÃO CONTÉM ÁLCOOL.	2	UN	JAPAN	2,19	4,38
8	1310	ALMOFADA P/CARIMBO Nº 3, COR AZUL - MEDIDA INTERNA ÚTIL DE 70X110MM. NÃO CONTEM ÁLCOOL.	2	UN	JAPAN	2,10	4,20
9	26980	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO – P/ QUADRO BRANCO, DE ÓTIMA QUALIDADE. APAGADOR QUADRO BRANCO, DESIGN ERGONÔMICO, PEGA FIRME E CONFORTÁVEL, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE.	2	UN	LYKE	2,31	4,62
31	24466	BORRACHA COM CAPA – TK TAMANHO APROXIMADO DE 4 5 CM	15	UN	MASTERPRINT	0,50	7,50
35	26970	CADERNO 96 FL CAPA DURA GRANDE	8	UN	MAXIMA	3,80	30,40
108	345	ESTILETE PLÁSTICO LARGO - 18 MM	6	UN	MASTERPRINT	0,86	5,16
117	256	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL->	10	UN	JAPAN	0,82	8,20

171	26451	LIVRO ATA PAUTADO - 100 FL - CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 330X216MM, COM FOLHAS NUMERADAS.	3	UN	SAO DOMINGOS	7,75	23,25
172	260	LIVRO ATA PAUTADO - 200 FLS. - CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 330X216MM, COM FOLHAS NUMERADAS.	3	UN	SAO DOMINGOS	14,00	42,00
216	6859	PAPEL SULFITE COLOR - VERDE - PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G M² MEDINDO 210X297MM NA COR VERDE COM 100 FLS.	600	RM	BOREAL	14,99	8.994,00
304	6966	TNT - TECIDO NÃO TECIDO - COR A DEFINIR NO ATO DA AQUISIÇÃO	80	M	BIATEX	0,86	68,80
TOTAL:							R\$ 9.192,51

c)Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
117	256	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL->	10	UN	JAPAN	0,82	8,20
216	6859	PAPEL SULFITE COLOR - VERDE - PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G M² MEDINDO 210X297MM NA COR VERDE COM 100 FLS.	500	RM	BOREAL	14,99	7.495,00
221	26476	PASTA A/Z GRANDE LARGA	10	UN	FRAMA	6,55	65,50
222	44	PASTA A/Z LOMBO ESTREITO	20	UN	FRAMA	6,55	131,00
TOTAL:							R\$ 7.699,70

d)Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	26295	ALMOFADA P/CARIMBO - PRETA - PLÁSTICA Nº 3 NA COR PRETA. MEDIDA INTERNA ÚTIL 70 X 110 MM, NÃO CONTÉM ÁLCOOL.	5	UN	JAPAN	2,19	10,95
108	345	ESTILETE PLÁSTICO LARGO - 18 MM	10	UN	MASTERPRINT	0,86	8,60
117	256	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL->	30	UN	JAPAN	0,82	24,60
171	26451	LIVRO ATA PAUTADO - 100 FL - CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 330X216MM, COM FOLHAS NUMERADAS.	15	UN	SAO DOMINGOS	7,75	116,25
216	6859	PAPEL SULFITE COLOR - VERDE - PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G M² MEDINDO 210X297MM NA COR VERDE COM 100 FLS.	1.500	RM	BOREAL	14,99	22.485,00
221	26476	PASTA A/Z GRANDE LARGA	30	UN	FRAMA	6,55	196,50
TOTAL:							R\$ 22.841,90

e)Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	26295	ALMOFADA P/CARIMBO - PRETA - PLÁSTICA Nº 3 NA COR PRETA. MEDIDA INTERNA ÚTIL 70 X 110 MM, NÃO CONTÉM ÁLCOOL.	300	UN	JAPAN	2,19	657,00
8	1310	ALMOFADA P/CARIMBO Nº 3, COR AZUL - MEDIDA INTERNA ÚTIL DE 70X110MM. NÃO CONTEM ÁLCOOL.	300	UN	JAPAN	2,10	630,00
9	26980	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO - P/ QUADRO BRANCO, DE ÓTIMA QUALIDADE. APAGADOR QUADRO BRANCO, DESIGN ERGONÔMICO, PEGA FIRME E CONFORTÁVEL, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE.	1.500	UN	LYKE	2,31	3.465,00
76	26362	CLIPES 4/0 - NIQUELADO 500G	300	CX	XR	6,00	1.800,00

81	26354	CLIPES Nº 8/0 NIQUELADO 500 GR	300	CX	XR	4,77	1.431,00
108	345	ESTILETE PLÁSTICO LARGO - 18 MM	1.000	UN	MASTERPRINT	0,86	860,00
117	256	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL->	100	UN	JAPAN	0,82	82,00
171	26451	LIVRO ATA PAUTADO - 100 FL - CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 330X216MM, COM FOLHAS NUMERADAS.	300	UN	SAO DOMINGOS	7,75	2.325,00
216	6859	PAPEL SULFITE COLOR - VERDE - PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G M² MEDINDO 210X297MM NA COR VERDE COM 100 FLS.	10.000	RM	BOREAL	14,99	149.900,00
304	6966	TNT - TECIDO NÃO TECIDO - COR A DEFINIR NO ATO DA AQUISIÇÃO	20.300	M	BIATEX	0,86	17.458,00
TOTAL:							R\$ 178.608,00

f)Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	26295	ALMOFADA P/CARIMBO - PRETA - PLÁSTICA Nº 3 NA COR PRETA. MEDIDA INTERNA ÚTIL 70 X 110 MM, NÃO CONTEM ÁLCOOL.	10	UN	JAPAN	2,19	21,90
7	3614	ALMOFADA P/CARIMBO - VERMELHA - MEDIDA INTERNA ÚTIL DE 70X110MM, NÃO CONTEM ÁLCOOL.	10	UN	JAPAN	2,12	21,20
8	1310	ALMOFADA P/CARIMBO Nº 3, COR AZUL - MEDIDA INTERNA ÚTIL DE 70X110MM. NÃO CONTEM ÁLCOOL.	10	UN	JAPAN	2,10	21,00
16	18859	BATERIA 9V ALCALINA - BATERIA 9V MARCAS SUGERIDAS SONY, DURACELL, OU SUPERIOR A MARCA APROVADA ELGIN	100	UN	MAXPRINT	6,90	690,00
35	26970	CADERNO 96 FL CAPA DURA GRANDE	50	UN	MAXIMA	3,80	190,00
74	26361	CLIPES 3/0 NIQUELADO - 500 G	50	CX	XR	5,85	292,50
76	26362	CLIPES 4/0 - NIQUELADO 500G	60	CX	XR	6,00	360,00
78	7059	CLIPES 6/0 NIQUELADO - 500 G	50	CX	XR	4,22	211,00
79	5518	CLIPES 8/0 NIQUELADO 500G	30	CX	XR	6,00	180,00
80	26356	CLIPES Nº 2 - CAIXA COM 100 UNIDADES	100	CX	XR	1,00	100,00
108	345	ESTILETE LARGO - 18 MM	5	UN	MASTERPRINT	0,86	4,30
117	256	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL->	80	UN	JAPAN	0,82	65,60
171	26451	LIVRO ATA PAUTADO - 100 FL - CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 330X216MM, COM FOLHAS NUMERADAS.	200	UN	SAO DOMINGOS	7,75	1.550,00
172	260	LIVRO ATA PAUTADO - 200 FLS. - CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 330X216MM, COM FOLHAS NUMERADAS.	150	UN	SAO DOMINGOS	14,00	2.100,00
173	7	LIVRO ATA PAUTADO - 50 FLS.	200	UN	SAO DOMINGOS	4,00	800,00
216	6859	PAPEL SULFITE COLOR - VERDE - PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G M² MEDINDO 210X297MM NA COR VERDE COM 100 FLS.	4.053	RM	BOREAL	14,99	60.754,47
221	26476	PASTA A/Z GRANDE LARGA	30	UN	FRAMA	6,55	196,50
233	26487	PASTA SANFONADA - OFICIO COM 31 DIVISÓRIAS - 31 DIVISÓRIAS, COR TRANSPARENTE OU FUME.	20	UN	ALAPLAST	24,00	480,00
244	21791	PILHA ALCALINA - AA 1,5V - PEQUENA	850	UN	MAXPRINT	1,30	1.105,00
304	6966	TNT - TECIDO NÃO TECIDO - COR A DEFINIR NO ATO DA AQUISIÇÃO	500	M	BIATEX	0,86	430,00
TOTAL:							R\$ 69.573,47

g)Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	26295	ALMOFADA P/CARIMBO - PRETA - PLÁSTICA Nº 3 NA COR PRETA. MEDIDA INTERNA ÚTIL 70 X 110 MM. NÃO CONTEM ÁLCOOL.	12	UN	JAPAN	2,19	26,28
8	1310	ALMOFADA P/CARIMBO Nº 3, COR AZUL - MEDIDA INTERNA ÚTIL DE 70X110MM. NÃO CONTEM ÁLCOOL.	12	UN	JAPAN	2,10	25,20
9	26980	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO - P/ QUADRO BRANCO, DE ÓTIMA QUALIDADE. APAGADOR QUADRO BRANCO, DESIGN ERGONÔMICO, PEGA FIRME E CONFORTÁVEL, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE.	10	UN	LYKE	2,31	23,10
74	26361	CLIPES 3/0 NIQUELADO - 500 G	20	CX	XR	5,85	117,00
76	26362	CLIPES 4/0 - NIQUELADO 500G	10	CX	XR	6,00	60,00
78	7059	CLIPES 6/0 NIQUELADO - 500 G	10	CX	XR	4,22	42,20
80	26356	CLIPES Nº 2 - CAIXA COM 100 UNIDADES	40	CX	XR	1,00	40,00
108	345	ESTILETE LARGO - 18 MM	40	UN	MASTERPRINT	0,86	34,40
117	256	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA METAL->	30	UN	JAPAN	0,82	24,60
171	26451	LIVRO ATA PAUTADO - 100 FL - CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 330X216MM, COM FOLHAS NUMERADAS.	15	UN	SAO DOMINGOS	7,75	116,25
172	260	LIVRO ATA PAUTADO - 200 FLS. - CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 330X216MM, COM FOLHAS NUMERADAS.	8	UN	SAO DOMINGOS	14,00	112,00
173	7	LIVRO ATA PAUTADO - 50 FLS.	15	UN	SAO DOMINGOS	4,00	60,00
216	6859	PAPEL SULFITE COLOR - VERDE - PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G M² MEDINDO 210X297MM NA COR VERDE COM 100 FLS.	500	RM	BOREAL	14,99	7.495,00
221	26476	PASTA A/Z GRANDE LARGA	15	UN	FRAMA	6,55	98,25
222	44	PASTA A/Z LOMBO ESTREITO	15	UN	FRAMA	6,55	98,25
233	26487	PASTA SANFONADA - OFICIO COM 31 DIVISÓRIAS - 31 DIVISÓRIAS, COR TRANSPARENTE OU FUME.	2	UN	ALAPLAST	24,00	48,00
304	6966	TNT - TECIDO NÃO TECIDO - COR A DEFINIR NO ATO DA AQUISIÇÃO	500	M	BIATEX	0,86	430,00
		TOTAL:					R\$ 8.850,53

h)Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	26980	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO - P/ QUADRO BRANCO, DE ÓTIMA QUALIDADE. APAGADOR QUADRO BRANCO, DESIGN ERGONÔMICO, PEGA FIRME E CONFORTÁVEL, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE.	1	UN	LYKE	2,31	2,31
35	26970	CADERNO 96 FL CAPA DURA GRANDE	10	UN	MAXIMA	3,80	38,00
74	26361	CLIPES 3/0 NIQUELADO - 500 G	20	CX	XR	5,85	117,00
75	9795	CLIPES 3/0 NIQUELADO, CX COM 100 UN	5	CX	XR	2,00	10,00
76	26362	CLIPES 4/0 - NIQUELADO 500G	5	CX	XR	6,00	30,00
78	7059	CLIPES 6/0 NIQUELADO - 500 G	5	CX	XR	4,22	21,10
79	5518	CLIPES 8/0 NIQUELADO 500G	5	CX	XR	6,00	30,00

80	26356	CLIPES Nº 2 – CAIXA COM 100 UNIDADES	5	CX	XR	1,00	5,00
108	345	ESTILETE LARGO - 18 MM	20	UN	MASTERPRINT	0,86	17,20
117	256	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA METAL->	10	UN	JAPAN	0,82	8,20
171	26451	LIVRO ATA PAUTADO - 100 FL - CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 330X216MM, COM FOLHAS NUMERADAS.	20	UN	SAO DOMINGOS	7,75	155,00
216	6859	PAPEL SULFITE COLOR - VERDE - PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G M² MEDINDO 210X297MM NA COR VERDE COM 100 FLS.	100	RM	BOREAL	14,99	1.499,00
233	26487	PASTA SANFONADA - OFICIO COM 31 DIVISÓRIAS - 31 DIVISÓRIAS, COR TRANSPARENTE OU FUME.	5	UN	ALAPLAST	24,00	120,00
244	21791	PILHA ALCALINA - AA 1,5V - PEQUENA	50	UN	MAXPRINT	1,30	65,00
		TOTAL:					R\$ 2.117,81

i)Secretaria Municipal de Cultura Lazer Turismo e Juventude - Coordenadoria de Turismo e Laser

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	26295	ALMOFADA P/CARIMBO - PRETA - PLÁSTICA Nº 3 NA COR PRETA. MEDIDA INTERNA ÚTIL 70 X 110 MM, NÃO CONTÉM ÁLCOOL.	10	UN	JAPAN	2,19	21,90
7	3614	ALMOFADA P/CARIMBO - VERMELHA - MEDIDA INTERNA ÚTIL DE 70X110MM, NÃO CONTEM ÁLCOOL.	5	UN	JAPAN	2,12	10,60
9	26980	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO – P/ QUADRO BRANCO, DE ÓTIMA QUALIDADE. APAGADOR QUADRO BRANCO, DESIGN ERGONÔMICO, PEGA FIRME E CONFORTÁVEL, FELTRO 100% LÃ. ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE.	5	UN	LYKE	2,31	11,55
74	26361	CLIPES 3/0 NIQUELADO - 500 G	8	CX	XR	5,85	46,80
76	26362	CLIPES 4/0 - NIQUELADO 500G	5	CX	XR	6,00	30,00
78	7059	CLIPES 6/0 NIQUELADO - 500 G	10	CX	XR	4,22	42,20
79	5518	CLIPES 8/0 NIQUELADO 500G	5	CX	XR	6,00	30,00
80	26356	CLIPES Nº 2 – CAIXA COM 100 UNIDADES	10	CX	XR	1,00	10,00
117	256	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA METAL->	10	UN	JAPAN	0,82	8,20
171	26451	LIVRO ATA PAUTADO - 100 FL - CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO 330X216MM, COM FOLHAS NUMERADAS.	5	UN	SAO DOMINGOS	7,75	38,75
216	6859	PAPEL SULFITE COLOR - VERDE - PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G M² MEDINDO 210X297MM NA COR VERDE COM 100 FLS.	150	RM	BOREAL	14,99	2.248,50
221	26476	PASTA A/Z GRANDE LARGA	50	UN	FRAMA	6,55	327,50
304	6966	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – COR A DEFINIR NO ATO DA AQUISIÇÃO	1.000	M	BIATEX	0,86	860,00
							R\$ 3.686,00

Maristela Cristina Souza Silva
Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Eletrônico nº 003/2019
Processo nº 003/2019

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão Eletrônico nº 003/2019 - do processo de compra nº 003/2019 referente ao **REREGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS SISTEMAS ELÉTRICOS, CONFORME NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE**. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por item, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para o - ITEM 1: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$160.00(cento e sessenta reais) ITEM 2: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$144.00(cento e quarenta e quatro reais) ITEM 3: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$290.00(duzentos e noventa reais) ITEM 4: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$440.00(quatrocentos e quarenta reais) ITEM 5: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$67.50(sessenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 6: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$292.50(duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 7: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$165.00(cento e sessenta e cinco reais) ITEM 8: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$1033.50(um mil e trinta e três reais e cinquenta centavos) ITEM 9: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1782.00(um mil e setecentos e oitenta e dois reais) ITEM 10: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$348.00(trezentos e quarenta e oito reais) ITEM 11: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$711.00(setecentos e onze reais) ITEM 12: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$321.20(trezentos e vinte e um reais e vinte centavos) ITEM 13: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$305.50(trezentos e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 14: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1053.40(um mil e cinquenta e três reais e quarenta centavos) ITEM 15: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$218.75(duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos) ITEM 16: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$70.00(setenta reais) ITEM 17: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$155.00(cento e cinquenta e cinco reais) ITEM 18: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$117.00(cento e dezessete reais) ITEM 19: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$30.00(trinta reais) ITEM 20: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$33.00(trinta e três reais) ITEM 21: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$30.00(trinta reais) ITEM 22: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$150.00(cento e cinquenta reais) ITEM 23: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$202.30(duzentos e dois reais e trinta centavos) ITEM 24: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$115.60(cento e quinze reais e sessenta centavos) ITEM 25: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$280.00(duzentos e oitenta reais) ITEM 26: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$3807.00(três mil e oitocentos e sete reais) ITEM 27: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$4333.50(quatro mil e trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos) ITEM 28: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$270.00(duzentos e setenta reais) ITEM 29: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$8610.00(oito mil e seiscentos e dez reais) ITEM 30: A EMPRESA DILUZ COM DE MAT ELÉTRICOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$13005.00(treze mil e cinco reais) ITEM 31: A EMPRESA DILUZ COM DE MAT ELÉTRICOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3600.00(três mil e seiscentos reais) ITEM 32: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$7395.00(sete mil e trezentos e noventa e cinco reais) ITEM 33: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5230.00(cinco mil e duzentos e trinta reais) ITEM 34: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5040.00(cinco mil e quarenta reais) ITEM 35: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2250.00(dois mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 36: A EMPRESA DILUZ COM DE MAT ELÉTRICOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7200.00(sete mil e duzentos reais) ITEM 37: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2850.00(dois mil e oitocentos e cinquenta reais) ITEM 38: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1900.00(um mil e novecentos reais) ITEM 39: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$2029.50(dois mil e vinte e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 40: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1300.00(um mil e trezentos reais) ITEM 41: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$2346.00(dois mil e trezentos e quarenta e seis reais) ITEM 42: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1152.00(um mil e cento e cinquenta e dois reais) ITEM 43: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1125.00(um mil e cento e vinte e cinco reais) ITEM 44: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3039.00(três mil e trinta e nove reais) ITEM 45: A EMPRESA DILUZ COM DE MAT ELÉTRICOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2482.00(dois mil e quatrocentos e oitenta e dois reais) ITEM 46: A EMPRESA DILUZ COM DE MAT ELÉTRICOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3040.00(três mil e quarenta reais) ITEM 47: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4407.00(quatro mil e quatrocentos e sete reais) ITEM 48: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6045.00(seis mil e quarenta e cinco reais) ITEM 49: A EMPRESA DILUZ COM DE MAT ELÉTRICOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7095.00(sete mil e noventa e cinco reais) ITEM 50: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$10206.00(dez mil e duzentos e seis reais) ITEM 51: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2646.00(dois mil e seiscentos e quarenta e seis reais) ITEM 52: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3222.00(três mil e duzentos e vinte e dois reais) ITEM 53: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1746.00(um mil e setecentos e quarenta e seis reais) ITEM 54: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4950.00(quatro mil e novecentos e cinquenta reais) ITEM 55: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$765.00(setecentos e sessenta e cinco reais) ITEM 56: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3248.00(três mil e duzentos e quarenta e oito reais) ITEM 57: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3937.50(três mil e novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 58: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$8732.50(oito mil e setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 59: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$420.00(quatrocentos e vinte reais) ITEM 60: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$1185.00(um mil e cento e oitenta e cinco reais) ITEM 61: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$6043.40(seis mil e quarenta e três reais e quarenta centavos) ITEM 62: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$10985.00(dez mil e novecentos e oitenta e cinco reais) ITEM 63: A EMPRESA DILUZ COM DE MAT ELÉTRICOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9148.50(nove mil e cento e quarenta e cinco centavos) ITEM 64: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$3473.00(três mil e quatrocentos e setenta e três reais) ITEM 65: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$309.60(trezentos e nove reais e sessenta centavos) ITEM 66: A EMPRESA DILUZ COM DE MAT ELÉTRICOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$313.60(trezentos e treze reais e sessenta centavos) ITEM 67: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$104.00(cento e quatro reais) ITEM 68: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2703.00(dois mil e setecentos e três reais) ITEM 69: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2703.00(dois mil e setecentos e três reais) ITEM 70: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E

CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$1646.50(um mil e seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos) ITEM 71: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$3337.50(três mil e trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 72: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$700.00(setecentos reais) ITEM 73: A EMPRESA DILUZ COM DE MAT ELÉTRICOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$600.00(seiscentos reais) ITEM 74: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$600.00(seiscentos reais) ITEM 75: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$405.00(quatrocentos e cinco reais) ITEM 76: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3150.00(três mil e cento e cinquenta reais) ITEM 77: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3750.00(três mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 78: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$2214.00(dois mil e duzentos e quatorze reais) ITEM 79: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4350.00(quatro mil e trezentos e cinquenta reais) ITEM 80: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$594.00(quinhetos e noventa e quatro reais) ITEM 81: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1007.25(um mil e sete reais e vinte e cinco centavos) ITEM 82: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$25509.25(vinte e cinco mil e quinhentos e nove reais e vinte e cinco centavos) ITEM 83: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$2205.75(dois mil e duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos) ITEM 84: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$5684.65(cinco mil e seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) ITEM 85: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$5796.00(cinco mil e setecentos e noventa e seis reais) ITEM 86: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5600.00(cinco mil e seiscentos reais) ITEM 87: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$15000.00(quinze mil reais) ITEM 88: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2820.00(dois mil e oitocentos e vinte reais) ITEM 89: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8000.00(oito mil reais) ITEM 90: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$3098.25(três mil e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos) ITEM 91: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$2591.68(dois mil e quinhentos e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos) ITEM 92: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$3312.50(três mil e trezentos e doze reais e cinquenta centavos) ITEM 93: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$2512.00(dois mil e quinhentos e doze reais) ITEM 94: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$4504.08(quatro mil e quinhentos e quatro reais e oito centavos) ITEM 95: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1320.00(um mil e trezentos e vinte reais) ITEM 96: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$601.60(seiscentos e um reais e sessenta centavos) ITEM 97: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$659.20(seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos) ITEM 98: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$824.32(oitocentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos) ITEM 99: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$569.60(quinhetos e sessenta e nove reais e sessenta centavos) ITEM 100: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$2580.30(dois mil e quinhentos e oitenta reais e trinta centavos) ITEM 101: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$1903.50(um mil e novecentos e três reais e cinquenta centavos) ITEM 102: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$931.00(novecentos e trinta e um reais) ITEM 103: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$1026.00(um mil e vinte e seis reais) ITEM 104: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$1239.00(um mil e duzentos e trinta e nove reais) ITEM 105: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$1425.00(um mil e quatrocentos e vinte e cinco reais) ITEM 106: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$2686.00(dois mil e seiscentos e oitenta e seis reais) ITEM 107: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$1840.80(um mil e oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos) ITEM 108: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$2980.80(dois mil e novecentos e oitenta reais e oitenta centavos) ITEM 109: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1499.04(um mil e quatrocentos e noventa e nove reais e quatro centavos) ITEM 110: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7245.00(sete mil e duzentos e quarenta e cinco reais) ITEM 111: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$1995.00(um mil e novecentos e noventa e cinco reais) ITEM 112: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1381.80(um mil e trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos) ITEM 113: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$3195.00(três mil e cento e noventa e cinco reais) ITEM 114: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5385.60(cinco mil e trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos) ITEM 115: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$932.95(novecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos) ITEM 116: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$18750.00(dezoito mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 117: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$7100.00(sete mil e cem reais) ITEM 118: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3500.00(três mil e quinhentos reais) ITEM 119: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1200.00(um mil e duzentos reais) ITEM 120: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1140.00(um mil e cento e quarenta reais) ITEM 121: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1846.00(um mil e oitocentos e quarenta e seis reais) ITEM 122: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$209.40(duzentos e nove reais e quarenta centavos) ITEM 123: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1876.00(um mil e oitocentos e setenta e seis reais) ITEM 124: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1740.00(um mil e setecentos e quarenta reais) ITEM 125: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$385.00(trezentos e oitenta e cinco reais) ITEM 126: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$640.00(seiscentos e quarenta reais) ITEM 127: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$765.00(setecentos e sessenta e cinco reais) ITEM 128: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1500.00(um mil e quinhentos reais) ITEM 129: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2148.00(dois mil e cento e quarenta e oito reais) ITEM 130: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$838.50(oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 131: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1485.00(um mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais) ITEM 132: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2515.50(dois mil e quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos) ITEM 133: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$495.00(quatrocentos e noventa e cinco reais) ITEM 134: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$534.72(quinhetos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos) ITEM 135: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$609.00(seiscentos e nove reais) ITEM 136: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1386.00(um mil e trezentos e oitenta e seis reais) ITEM 137: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2057.60(dois mil e cinquenta e sete reais e sessenta centavos) ITEM 138: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$368.00(trezentos e sessenta e oito reais) ITEM 139: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$264.00(duzentos e sessenta e quatro reais) ITEM 140: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$600.00(seiscentos reais) ITEM 141: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$548.10(quinhetos e quarenta e oito reais e dez centavos) ITEM 142: A EMPRESA DILUZ COM DE MAT ELÉTRICOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$456.00(quatrocentos e cinquenta e seis reais) ITEM 143: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$690.00(seiscentos e noventa reais) ITEM 144: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$22200.00(vinte e dois mil e duzentos reais) ITEM 145: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$16460.40(dezesseis mil e quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos) ITEM 146: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$37063.80(trinta e sete mil e sessenta e três reais e oitenta centavos) ITEM 147: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$540.00(quinhetos e quarenta reais) ITEM 148: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$952.20(novecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos) ITEM 149: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR

FINAL DE R\$470.00(quatrocentos e setenta reais) ITEM 150: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$585.00(quinhetos e oitenta e cinco reais) ITEM 151: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$4200.00(quatro mil e duzentos reais) ITEM 152: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$22781.00(vinte e dois mil e setecentos e oitenta e um reais) ITEM 153: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$33930.00(trinta e três mil e novecentos e trinta reais) ITEM 154: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$413.25(quatrocentos e treze reais e vinte e cinco centavos) ITEM 155: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$137.60(cento e trinta e sete reais e sessenta centavos) ITEM 156: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$6400.00(seis mil e quatrocentos reais) ITEM 157: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$416.42(quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos) ITEM 158: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$120.00(cento e vinte reais) ITEM 159: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$2622.60(dois mil e seiscentos e vinte e dois reais e sessenta centavos) ITEM 160: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$4144.00(quatro mil e cento e quarenta e quatro reais) ITEM 161: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$552.30(quinhetos e cinquenta e dois reais e trinta centavos) ITEM 162: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1260.00(um mil e duzentos e sessenta reais) ITEM 163: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1277.15(um mil e duzentos e setenta e sete reais e quinze centavos) ITEM 164: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1239.00(um mil e duzentos e trinta e nove reais) ITEM 165: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$3900.00(três mil e novecentos reais) ITEM 166: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1444.25(um mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos) ITEM 167: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$875.25(oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) ITEM 168: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$4094.00(quatro mil e noventa e quatro reais) ITEM 169: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$3992.00(três mil e novecentos e noventa e dois reais) ITEM 170: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3071.20(três mil e setenta e um reais e vinte centavos) ITEM 171: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$3103.85(três mil e cento e três reais e oitenta e cinco centavos) ITEM 172: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$39100.00(trinta e nove mil e cem reais) ITEM 173: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$16669.25(dezesseis mil e seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos) ITEM 174: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$30609.86(trinta mil e seiscentos e nove reais e oitenta e seis centavos) ITEM 175: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$25740.00(vinte e cinco mil e setecentos e quarenta reais) ITEM 176: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$725.00(setecentos e vinte e cinco reais) ITEM 177: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$420.00(quatrocentos e vinte reais) ITEM 178: A EMPRESA GILIANE LALINE ZIMIANI - ME NO VALOR FINAL DE R\$600.00(seiscentos reais) ITEM 179: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$514.30(quinhetos e quatorze reais e trinta centavos) ITEM 180: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$418.00(quatrocentos e dezoito reais) ITEM 181: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4216.00(quatro mil e duzentos e dezesseis reais) ITEM 182: A EMPRESA DILUZ COM DE MAT ELÉTRICOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$752.00(setecentos e cinquenta e dois reais) ITEM 183: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$1150.00(um mil e cento e cinquenta reais) ITEM 184: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$14030.00(quatorze mil e trinta reais) ITEM 185: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$5983.00(cinco mil e novecentos e oitenta e três reais) ITEM 186: A EMPRESA LUZ & CIA EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$920.00(novecentos e vinte reais) ITEM 187: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3807.00(três mil e oitocentos e sete reais) ITEM 188: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$2220.00(dois mil e duzentos e vinte reais) ITEM 189: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$4650.00(quatro mil e seiscentos e cinquenta reais) ITEM 190: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$2712.50(dois mil e setecentos e doze reais e cinquenta centavos) ITEM 191: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$14960.00(quatorze mil e novecentos e sessenta reais) ITEM 192: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$1980.00(um mil e novecentos e oitenta reais) ITEM 193: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1256.40(um mil e duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos) ITEM 194: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$6843.75(seis mil e oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos) ITEM 195: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$4025.00(quatro mil e vinte e cinco reais) ITEM 196: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1050.00(um mil e cinquenta reais) ITEM 197: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$1299.00(um mil e duzentos e noventa e nove reais) ITEM 198: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$12000.00(doze mil reais) ITEM 199: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2250.00(dois mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 200: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$3450.00(três mil e quatrocentos e cinquenta reais) ITEM 201: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$6900.00(seis mil e novecentos reais) ITEM 202: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$231.00(duzentos e trinta e um reais) ITEM 203: A EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCAO EIRELLI NO VALOR FINAL DE R\$899.40(oitocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos) ITEM 204: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3430.35(três mil e quatrocentos e trinta reais e trinta e cinco centavos) ITEM 205: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2297.10(dois mil e duzentos e noventa e sete reais e dez centavos) ITEM 206: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1313.40(um mil e trezentos e treze reais e quarenta centavos) ITEM 207: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3450.00(três mil e quatrocentos e cinquenta reais) ITEM 208: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1611.90(um mil e seiscentos e onze reais e noventa centavos) ITEM 209: A EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2533.00(dois mil e quinhentos e trinta e três reais) ITEM 210: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2695.00(dois mil e seiscentos e noventa e cinco reais) ITEM 211: A EMPRESA RBB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$320.00(trezentos e vinte reais) .

Primavera do Leste – MT, 02 de abril de 2019.

*Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO**Tomada de Preço 005/2019 Processo 76/2019**

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através da Comissão de Permanente Licitação, nomeada pela Portaria nº 470 de 20/08/2018 torna público para os fins e efeitos do disposto no § 3º do art. 109 da Lei nº 8.666/93, que a empresa **Construtora Crisanto EIRELI** inscrita no CNPJ/MF Nº **13.325.900/0001-50**, *interpôs recurso contra decisão da Comissão Permanente de licitação ocorrida na licitação Tomada de Preço 001/2019 e Propostas de Preços das empresas WN Construções LTDA –ME , Efficace Construtora e Prestadora de Serviços LTDA-ME e CCL Construtora Cantagalo EIRELE ME*, comunica ainda que a empresa **CCL Construtora Cantagalo EIRELE ME** inscrita no CNPJ/MF Nº **03.179.645/0001-21** Interpôs recurso contra a Proposta de Preço da empresa *Construtora Crisanto EIRELI*.

As íntegras dos recursos encontram-se a disposição dos interessados na Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste – MT onde os licitantes poderão obter vistas e no endereço www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone Publicações, Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 01 de março de 2019.

*Maristela Cristina Souza Silva
Coordenadora de Licitação

*Original Assinado nos autos do processo

PORTARIA Nº 257/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

AFASTAR PREVENTIVAMENTE, como medida cautelar, do exercício do cargo, Conselheira Tutelar, **ROSILENE CRISTINA NOVAES**, pelo prazo de 30 (trinta dias), prorrogáveis por mais 30 dias, sem prejuízo de sua remuneração, nos termos do artigo 167 e seu parágrafo único, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, a fim de que se ultime o Processo Administrativo Disciplinar instaurado através da Portaria Nº 252/19 de 01 de abril de 2019.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 02 de abril de 2019.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

PORTARIAS**PORTARIA Nº 256/19**

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

ARQUIVAR a Sindicância Administrativa Nº 055/2017, conforme consta da decisão proferida em 01 de abril de 2019 em atenção a Portaria nº 1.545/17, para apurar **PAGAMENTO INDEVIDO DE ACS**, em consonância com o artigo 165 da Lei Municipal nº 679, de 25 de Setembro de 2001 e **REQUERER** abertura de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor da servidora **ROSANA DAVID DUTRA**.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 02 de abril de 2019.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

PORTARIA Nº 258/19

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor **JOSÉ CLÁUDIO SILVA SANTOS** que exercia a função de **Arquiteto**, designado pela Portaria nº 356/14.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 02 de abril de 2019.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP/IMA.

RECURSOS HUMANOS

<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 3279-17/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): VERA LUCIA SOARES Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 24,42 Horário Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 28/03/2019 a 27/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 28/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e VERA LUCIA SOARES Contratado (a)</p>	<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 8026-4/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): DAMARIS ALMEIDA DE PAULA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1282,97 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 11/03/2019 a 10/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 11/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e DAMARIS ALMEIDA DE PAULA Contratado (a)</p>
<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 4032-2/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): LUCELIA APARECIDA SOARES CHEFER NEUMANN Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR CONSULTORIO DENTARIO, em caráter temporário. Valor: 1620,14 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 25/03/2019 a 24/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 25/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e LUCELIA APARECIDA SOARES CHEFER NEUMANN Contratado (a)</p>	<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 8037-3/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): VALDETE PEREIRA DA SILVA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 24,42 Horário Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 22/03/2019 a 21/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 22/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e VALDETE PEREIRA DA SILVA Contratado (a)</p>
<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 6366-5/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ELIANE DE ARAUJO TOUNUBE Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, em caráter temporário. Valor: 1188,84 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 14/03/2019 a 13/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 14/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ELIANE DE ARAUJO TOUNUBE Contratado (a)</p>	<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 8470-5/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ALINI BRAGA CASTRO Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 22,06 Horário Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 01/03/2019 a 28/02/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 1/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ALINI BRAGA CASTRO Contratado (a)</p>
<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 6488-8/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): SIRLENE OLIVEIRA DE SOUSA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 24,42 Horário Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 26/03/2019 a 25/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 26/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e SIRLENE OLIVEIRA DE SOUSA Contratado (a)</p>	<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 8992-3/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): QUEREM HAPUQUE NASCIMENTO VIEIRA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1282,97 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 22/03/2019 a 21/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 22/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e QUEREM HAPUQUE NASCIMENTO VIEIRA Contratado (a)</p>
<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 6846-8/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): LEIDIANE BARBOSA DE SOUZA SILVA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 24,42 Horário Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 26/03/2019 a 25/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 26/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e LEIDIANE BARBOSA DE SOUZA SILVA Contratado (a)</p>	<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9164-3/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): KELIANE FEITOSA DE SOUZA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1282,97 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 11/03/2019 a 10/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 11/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e KELIANE FEITOSA DE SOUZA Contratado (a)</p>

<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9400-3/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): TEREZINHA CHAGAS DE MENDONÇA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR CONSULTORIO DENTARIO, em caráter temporário. Valor:1620,14 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 22/03/2019 a 21/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em22/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e TEREZINHA CHAGAS DE MENDONÇA Contratado (a)</p>	<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9556-1/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ROGERIO REIS DA SILVA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, em caráter temporário. Valor:1188,84 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em15/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ROGERIO REIS DA SILVA Contratado (a)</p>
<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9547-1/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ANDRE LUIZ FERREIRA RICARDO Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor:1282,97 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 01/03/2019 a 28/02/2020 Data: Primavera do Leste/MT em1/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ANDRE LUIZ FERREIRA RICARDO Contratado (a)</p>	<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9560-1/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): SARA REGINA DE SOUZA REIS Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor:1282,97 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 21/03/2019 a 20/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em21/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e SARA REGINA DE SOUZA REIS Contratado (a)</p>
<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9548-1/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): MARIA JOSE PEREIRA DE SOUSA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor:22,06 Horário Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 01/03/2019 a 28/02/2020 Data: Primavera do Leste/MT em1/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e MARIA JOSE PEREIRA DE SOUSA Contratado (a)</p>	<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9562-1/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): PRISCILA ROSA ORTIZ Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor:1282,97 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 22/03/2019 a 21/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em22/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e PRISCILA ROSA ORTIZ Contratado (a)</p>
<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9549-1/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): DIRLEI MARIA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor:1282,97 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 07/03/2019 a 06/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em7/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e DIRLEI MARIA Contratado (a)</p>	<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9563-1/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): JOICY RIBEIRO DOS SANTOS Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR CONSULTORIO DENTARIO, em caráter temporário. Valor:1620,14 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 25/03/2019 a 24/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em25/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e JOICY RIBEIRO DOS SANTOS Contratado (a)</p>
<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9550-1/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): NIOSVALDO DE OLIVEIRA JUNIOR Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor:1282,97 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 01/03/2019 a 28/02/2020 Data: Primavera do Leste/MT em1/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e NIOSVALDO DE OLIVEIRA JUNIOR Contratado (a)</p>	<p>COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9565-1/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): CAMILA CRISTINA DA SILVA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor:1282,97 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 26/03/2019 a 25/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em26/3/2019 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e CAMILA CRISTINA DA SILVA Contratado (a)</p>

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9291-1/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): FELIPE PERON FERREIRA BARBOSA
Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
Data da Rescisão: 18/03/2019
Data: Primavera do Leste/MT em 18/3/2019

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9520-1/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): FRANCISMEIRE DA SILVA PEREIRA ZAZULA
Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
Data da Rescisão: 07/03/2019
Data: Primavera do Leste/MT em 7/3/2019

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9433-1/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): JOELMA ADRIANA TEIXEIRA
Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
Data da Rescisão: 07/03/2019
Data: Primavera do Leste/MT em 7/3/2019

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9153-1/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): JULIANA MARTINS MARQUES
Motivo da Rescisão: DISPENSA SEM JUSTA CAUSA
Data da Rescisão: 06/03/2019
Data: Primavera do Leste/MT em 6/3/2019

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 8822-2/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): LARISSA APARECIDA VELOSO LEITE
Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
Data da Rescisão: 05/03/2019
Data: Primavera do Leste/MT em 5/3/2019

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9521-1/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): MARIA DE JESUS GOVEIA DA SILVA
Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
Data da Rescisão: 18/03/2019
Data: Primavera do Leste/MT em 18/3/2019

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 7793-3/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): PATRICIA SOUZA OLIVEIRA
Motivo da Rescisão: TÉRMINO DE CONTRATO
Data da Rescisão: 01/03/2019
Data: Primavera do Leste/MT em 1/3/2019

PODER LEGISLATIVO

MOÇÃO DE PESAR Nº 005/ 2019

Súmula: Concede Moção de Pesar, a Família **Xavier** pelo falecimento da senhora **Roseli Veiga de Arruda**.

O Vereador em que a presente subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vem através desta, embasada no REGIMENTO INTERNO, manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à Família **Xavier**, pelo falecimento da senhora **Roseli Veiga de Arruda**, ocorrido no dia 26 de Fevereiro de 2019, nesta cidade.

Justificativa:

Faleceu no dia 26 de fevereiro de 2019, nesta cidade, a senhora **Roseli Veiga de Arruda**, morador de Primavera do Leste desde 2000.

Roseli tinha 40 anos de idade, estava há vinte anos no serviço público, sempre zelosa e responsável nas funções que exerceu. Atualmente trabalhava na EMEI Sonho de Criança. Casada com **Clodoaldo Xavier de Souza**, é mãe de quatro filhos - Alex Rafael, Gabriela, Pedro, Diogo e avó de Ayla, de 1 aninho. A sua morte repentina nos pegou de surpresa, o que lamentamos pela servidora competente que sempre foi.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados, desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que a senhora **Roseli Veiga de Arruda**, descanse em paz.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA DE VEREADORES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, em 01 de Abril de 2019.

AUTOR: *Carlos Venâncio dos Santos*. Vereador-PSD

Biografia

Roseli Veiga de Arruda

Nascida em Bodoquena, na data de 15.05.1978, chegou a Primavera do Leste em 1998, desde então trabalhava como funcionária pública na Prefeitura Municipal. Roseli tinha 40 anos de idade, estava há vinte anos no serviço público, sempre zelosa e responsável nas funções que exerceu. Atualmente trabalhava na EMEI Sonho de Criança. Casada com **Clodoaldo Xavier de Souza**, é mãe de quatro filhos - Alex Rafael, Gabriela, Pedro, Diogo e avó de Ayla, de 1 aninho. A sua morte repentina nos pegou de surpresa, o que lamentamos pela servidora competente que sempre foi.

Portanto, são estes os fundamentos que embasam a proposição desta MOÇÃO.

Primavera do Leste - MT, 01 de Abril de 2019.

Carlos Venâncio dos Santos
Vereador-PSD



MOÇÃO DE APLAUSOS 006/2019

Súmula: Concede Moção de Aplausos, ao Excelentíssimo Senhor Doutor Desembargador **RUI RAMOS RIBEIRO**.

Senhor Presidente;
Senhoras e Senhores Vereadores.

A Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, por intermédio do Vereador Autor Manoel Mazzutti Neto e demais Vereadores Coautores, que esta subscrevem, propõe à Mesa Diretora, nos termos do Regimento Interno, que seja consignado em Ata e feito constar dos Anais desta Casa de Leis, **MOÇÃO DE APLAUSOS**, com entrega de Certificado do Poder Legislativo, a ser encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Doutor **RUI RAMOS RIBEIRO**, pelos relevantes serviços prestados na JUSTIÇA de Primavera do Leste.

JUSTIFICATIVA:

Os Vereadores supracitados, apresentam esta **MOÇÃO DE APLAUSOS** ao Excelentíssimo Senhor Doutor **RUI RAMOS RIBEIRO**, em decorrência dos relevantes serviços prestados na justiça, à população de nossa cidade.

.BIOGRAFIA:

Dr. RUI RAMOS RIBEIRO, nasceu em 25/08/1958, é natural de Bauru/SP. Filiação: Sr. João Ribeiro e Srª Jacyra Cardoso Ramos Ribeiro.

Graduado pela Faculdade de Direito de Bauru – SP, Instituição Toledo de Ensino. Turma – 1982. Pós Graduação em Direito das Relações Sociais.

Foi nomeado para exercer o cargo de Juiz Substituto deste Estado, através do Ato Governamental de 20/11/86, publicado no Diário Oficial da mesma data, tendo tomado posse em 04/12/86 e assumido em 09/12/1986; para exercer o cargo de Juiz de Direito, através da Portaria nº 2.024/1988 - 19/12/1988, publicado no Diário Oficial da mesma data, tendo assumido em 05/10/1988.

No exercício da magistratura, jurisdicionou as seguintes comarcas: Rosário Oeste, Pontes e Lacerda, Diamantino, Cáceres, Cuiabá e através do Ato nº 550/03/TJ de 22.12.2003, foi removido para o cargo de Juiz de Direito Substituto de 2º Grau de Jurisdição.

O Excelentíssimo Sr. Dr. **RUI RAMOS RIBEIRO**, conta com 18 (dezoito) anos, 01 (um) mês e 03 (três) dias na magistratura deste Estado.

Sala das Sessões, 01 de Abril de 2019.

MANOEL MAZZUTTI NETO – AUTOR
Vereador (MDB)

ANTÔNIO MARCOS CARVALHO DOS SANTOS – COAUTOR
Vereador PP

CARLOS ARAÚJO – COAUTOR
Vereador PP

CARLOS VENÂNCIO DOS SANTOS – COAUTOR
Vereador PSD

CARMEM BETTI BORGES DE OLIVEIRA – COAUTORA
Vereador PSC

EDNA MAHNIC – COAUTORA
Vereador PT

ELTON BARALDI – COAUTOR
Vereador MDB

IVANIR MARIA GNOATTO VIANA – COAUTORA
Vereador PDT

JUAREZ FARIA BARBOSA – COAUTOR
Vereador PDT

LUIS PEREIRA COSTA – COAUTOR
Vereador PR

NERI DOMINGOS DE SOUZA – COAUTOR
Vereador PDT

PAULO MÁRCIO CASTRO E SILVA – COAUTOR
Vereador DEM

PAULO ROBERTO DONIN – COAUTOR
Vereador PSB

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS – COAUTOR
Vereador PV

WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS – COAUTOR
Vereador PV

MOÇÃO DE APLAUSOS 007/2019

Súmula: Concede Moção de Aplausos, ao Excelentíssimo Senhor Doutor Desembargador **CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA**

Senhor Presidente;
Senhoras e Senhores Vereadores.

A Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, por intermédio do Vereador Autor Manoel Mazzutti Neto e demais Vereadores Coautores, que esta subscrevem, propõe à Mesa Diretora, nos termos do Regimento Interno, que seja consignado em Ata e feito constar dos Anais desta Casa de Leis, **MOÇÃO DE APLAUSOS**, com entrega de Certificado do Poder Legislativo, a ser encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Doutor **CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA**, pelos relevantes serviços prestados na JUSTIÇA de Primavera do Leste.

JUSTIFICATIVA:

Os Vereadores supracitados, apresentam esta MOÇÃO DE APLAUSOS ao Excelentíssimo Senhor Doutor **CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA**, em decorrência dos relevantes serviços prestados na justiça, à população de nossa cidade.

BIOGRAFIA:

Dr. CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA, nasceu em 02/05/1955, natural de São Paulo – SP, Filiação: Alberto Alves da Rocha e Terezinha Martins da Rocha. Casou-se com Eliane Ribeiro da Costa.

Tem como FORMAÇÃO SUPERIOR: Psicologia – Licenciatura e Bacharelado, Faculdade Farias Brito, hoje Universidade de Guarulhos, Guarulhos – SP, Conclusão: 1980; e Ciências Jurídicas e Sociais Faculdades Integradas de Guarulhos, São Paulo, Conclusão: 1981

Atualmente é o Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso. Presidente da Comissão de Segurança dos Magistrados do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso. Presidente da Comissão de Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso. Presidente da Comissão Permanente de Planejamento de Atividades Programáticas do Poder e de Racionalização dos Serviços Judiciários do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.

Principais atividade exercidas: Assessoria no escritório de advocacia do Dr. Alberto Alves da Rocha. Oficial Judiciário, hoje escrevente, do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, lotado na biblioteca do TJ/SP. Oficial de Gabinete do Secretário da Administração do Estado de São Paulo. Assessor Técnico Jurídico da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo. Advogado em São Paulo

Juiz Substituto de Segundo Grau de Jurisdição do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso. Juiz de Direito Titular do Juizado Especial Cível do Bairro Planalto, Comarca de Cuiabá. Juiz de Direito Auxiliar da Presidência do TJ/MT. Juiz de Direito Auxiliar da Corregedoria-Geral de Justiça do TJ/MT. Juiz Membro do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de Mato Grosso Juiz Substituto exercendo as atividades na 2ª Vara Cível da Comarca de Sinop. Juiz de Direito exercendo as atividades na 2ª e 4ª Vara Cível da Comarca de Diamantino. Juiz de Direito substituto nas Comarcas de Nortelândia, Arenópolis, Porto dos Gaúchos, Juara, Nobres, Rosário Oeste e São José do Rio Claro. Presidente e Membro Efetivo do Fórum Nacional de coordenadores de Juizados Especiais do Brasil. Juiz Coordenador dos Juizados Especiais do Estado de Mato Grosso. Membro do Conselho de Supervisão dos Juizados Especiais do Estado de Mato Grosso. Juiz Presidente da Segunda Turma Recursal Cível dos Juizados Especiais do Estado de Mato Grosso. Juiz Coordenador do Serviço de Atendimento Imediato – ‘SAI’ dos municípios de Cuiabá e Várzea Grande. Juiz Designado para responder pela Vara Especializada do Meio Ambiente dos municípios de Cuiabá e Várzea Grande. Juiz Coordenador do Juizado Volante Ambiental “JUVAM” dos municípios de Cuiabá e Várzea Grande. Juiz Eleitoral designado em várias Zonas Eleitorais e para apurar as prestações de contas das eleições de 1996 de Perfeito e Vereadores do município de Cuiabá.

OUTRAS ATIVIDADES:

Presidente da Associação Mato-grossense de Magistrados. Secretário Geral da Associação Mato-grossense de Magistrados. Coordenador da Associação Mato-grossense de Magistrados. Diretor de Esportes da Associação

Mato-grossense de Magistrados. Membro do Conselho Administrativo da Associação Mato-grossense de Magistrados.

CURSOS:

Curso Especial de aperfeiçoamento da Magistratura, promovido pela Escola Nacional da Magistratura, realizado em Mato Grosso em 08/12/1987.

Participação no XIII Congresso Brasileiro de Magistrados, realizado em Vitória - ES, no período de 09 a 11 de setembro de 1993.

Participação no XII Congresso Brasileiro de Magistrados, realizado em Fortaleza - CE, no período de 20 a 23 de setembro de 1995.

Participação no curso de Registro Públicos realizado de 27 a 28 de agosto de 1993, em Campo Grande-MS.

MOÇÕES E TÍTULOS

Título de cidadão Mato-grossense – Cuiabá-MT

Título de cidadão Cuiabano – Cuiabá-MT

Título de cidadão Diamantinense – Diamantino-MT

Título de cidadão honorário do Município de Diamantino – MT

Moção concedida pela Câmara Municipal de Guarulhos – São Paulo, pela participação em júri simulado.

Moção concedida pelo Conselho Estadual do Meio Ambiente – CONSEMA - MT, pelos relevantes serviços prestados ao meio ambiente.

Moção concedida pela Câmara Municipal de Diamantino - MT, pelos esforços dispendidos para a elevação da Comarca de Diamantino a Terceira Entrância.

Moção de elogio concedido pelo Tribunal Regional Eleitoral do Estado de Mato Grosso.

Colar do Mérito Judiciário – TJ/MT

Recebeu o Prêmio INNOVARE, em Dezembro /2004, O Judiciário do Século XXI - O Desembargador concorreu na categoria Juizados Especiais, onde inscreveu o JUVAM/MT criado em 1996. A Comissão de entrega de troféus e diploma aos vencedores foi composta pelo Exmo. Ministro da Justiça Marcio Tomás Bastos.

Sala das Sessões, 01 de Abril de 2019.

MANOEL MAZZUTTI NETO – AUTOR
Vereador (MDB)

ANTÔNIO MARCOS CARVALHO DOS SANTOS – COAUTOR
Vereador PP

CARLOS ARAÚJO – COAUTOR
Vereador PP

CARLOS VENÂNCIO DOS SANTOS – COAUTOR
Vereador PSD

CARMEM BETTI BORGES DE OLIVEIRA – COAUTORA
Vereador PSC

EDNA MAHNIC – COAUTORA
Vereador PT

ELTON BARALDI – COAUTOR
Vereador MDB

IVANIR MARIA GNOATTO VIANA – COAUTORA
Vereador PDT

JUAREZ FARIA BARBOSA – COAUTOR
Vereador PDT

LUIS PEREIRA COSTA – COAUTOR
Vereador PR

NERI DOMINGOS DE SOUZA – COAUTOR
Vereador PDT

PAULO MÁRCIO CASTRO E SILVA – COAUTOR
Vereador DEM

PAULO ROBERTO DONIN – COAUTOR
Vereador PSB

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS – COAUTOR
Vereador PV

WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS – COAUTOR
Vereador PV

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019.

O pregoeiro da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada, MODALIDADE: Pregão Presencial nº001/2019.

OBJETO: O procedimento licitatório na modalidade pregão presencial, tipo menor preço por item, que tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de passagens aéreas a serem utilizadas em caso de viagens de vereadores e servidores. Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas, terrestres nacionais, para a Câmara Municipal de Primavera do Leste Estado de Mato Grosso, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência n. 001/2019.

DATA DA ABERTURA: Dia 16/04/2019 às 08:00horas.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. O Edital completo se encontra à disposição dos interessados pelo Site: www.primaveradoleste.mt.leg.br, e via e-amil: licitação@primaveradoleste.mt.leg.br, e na sede da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, localizado na Avenida Primavera, 300, no horário de expediente das 07h00 às 13h00. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones, (66) 3498 3590. Primavera do Leste, 01 de Abril de 2019.

REGINA CÉLIA DE SOUZA P. PINTO
PREGOEIRA – Port. 095/2019



Imagem aérea da região central de Primavera do Leste

Primavera do Leste era chamada de Bela Vista das Placas, Rodovia 070, Km 150, Entroncamento Paranatinga. A Fundação e implantação do projeto Cidade de Primavera ocorreu no dia 26 de setembro de 1979, projetada pela Construtora e Imobiliária Consentino.

Com um vertiginoso crescimento populacional, no ano de 1981, face ao seu franco desenvolvimento, Primavera do Leste é elevada a categoria de distrito, pertencente ao município de Poxoréo, começando assim, a dar os primeiros passos em busca de sua independência política.

A partir daí, vislumbrando um futuro promissor, uniram-se forças representantes e lideranças do distrito até que, em 24 de agosto de 1984, foi criada a Comissão Pró-Emancipação do distrito, composta por vinte e seis abnegados pioneiros que escolheram por unanimidade, Darnes Egydio Cerutti para presidi-la.

Como primeira sugestão, a comissão acatou o nome de Primavera D'Oeste, para o novo município pleiteado, nome este rejeitado pela Comissão de emancipação da Assembléia Legislativa Estadual, pois o mesmo estava incorreto geograficamente em relação a localização no estado. Em vista disto, no dia 27 de junho de 1985, por maioria simples, definiu-se que o novo município deveria se chamar Primavera do Leste, sendo de imediato rejeitadas as demais sugestões como Nova Primavera e ou Alto Primavera. Cumpridas todas as demais formalidades legais, burocráticas e políticas que a questão exigia e para felicidade da Comissão de desbravadores e pioneiros, o sonho tornou-se realidade.

No plebiscito realizado no dia 21 de abril de 1986, de 1.142 inscritos, compareceram 741 eleitores, sendo que 704 participantes votaram à favor da criação do município de Primavera do Leste.

Em 13 de maio de 1986, o governador do Estado de Mato Grosso, Julio Campos, assinou a Lei estadual nº. 5.014, que outorgava ao distrito, a categoria de Município de Primavera do Leste.

Com uma área de 5.664 Km², a cidade enfrentou alguns problemas na sua fundação mas, assim mesmo, dava-se início a vida político-administrativa do Município, com a eleição do primeiro Prefeito, por sinal, um dos pioneiros na Região, Sr. Darnes Egydio Cerutti, que teve como Vice prefeito o médico Dr. Milton João Braff, vencedores do pleito de 15 de novembro de 1986.

Nossa jovem cidade, desde sua criação, tem tido um crescimento acelerado, com apenas 2 anos de emancipação político-administrativa tornou-se Comarca, através da Lei Estadual nº. 5.436 de 03 de maio de 1989, só vindo a ser instalada no dia 10 de maio de 1992.

Gentílico: primaverense

Formação Administrativa

Distrito criado com a denominação de Primavera, pela lei estadual nº 4351, de 25-09-1981, subordinado ao município de Poxoréo.

Em divisão territorial datada de 1-VII-1983, o distrito de Primavera figura no município Poxoréo. Assim permanecendo em divisão territorial datada de 1988. Elevado à categoria de município com a denominação de Primavera do Leste, pela lei estadual nº 5014, de 13-05-1986, desmembrado do município de Poxoréo. Sede no atual distrito de Primavera do Leste (ex-Primavera). Constituído do distrito sede. Instalado em 31-12-1986.

Em divisão territorial datada de 1988, o município é constituído do distrito sede.

Assim permanecendo em divisão territorial datada de 2009.

Alteração toponímica distrital

Primavera para Primavera do Leste, alterado pela lei estadual nº 5014, de 13-05-1986.

Fonte: <http://biblioteca.ibge.gov.br/>